
mojemetro denikmetrod

PRAHA
Pondělí, 10. září 2018
Č. 169, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

9
6

1
8

1

Pálavské vinobraní nabídlo hudbu i královský průvod
Celkem 51 tisíc lidí navštívilo Pálavské vinobraní v Mikulově. Na 71. ročníku vystoupili Aneta Langerová, Divokej Bill
nebo Vojta Dyk & B-Side Band. Nechyběl ani tradiční pochod krále Václava IV. a výstup na Svatý kopeček s kapličkami,
kterého se dnes zúčastnilo 600 lidí. Lidé mohli na festivalu ochutnat stovky vín, desítky stánků jim nabízely také burčák.
Nechybělo jídlo ani koncerty na šesti místech, na nichž kromě Langerové, Dyka a Divokýho Billa vystoupili také Adam
Mišík, Tonya Graves a mužské i ženské pěvecké sbory a folklorní soubory. Rekordní počet lidí přišel loni při jubilejním
70. ročníku, a to 65 tisíc lidí. Průměrně má festival návštěvnost kolem 50 tisíc. Každý rok je k vidění královský průvod
s Václavem IV. a královnou, kterou ztvárňuje herečka Chantal Poullain (oba na snímku). ČTK

Svátek slaví: Irma

inzerce

OSTROV KYPR
7 NOCÍ VE 4* HOTELECH • PESTRÝ OKRUŽNÍ PROGRAM

8 dní cena na osobu

ubytování ve

dvoulůžkovém pokoji
od5990,-

cena na osobu

5 990,-
VČETNĚ LETU

z Prahy / Vídně!
Zavolejte -bezplatná linka:✆ 800 320 030 • www.nikal-zajezdy.cz Pořadatel zájezdů: NIKAL s.r.o., Lesná 102 • 67102 Šumná • provozovna: Kotkova 710/3 • 66902 Znojmo • IČO: 26276186

CZ18MET091
Váš slevový kód

telefonicky + internet:

…Spolu
poznáme svet!

^

Zahoďte formuláře!
Pomůže elektronika
Moderní doba.Městská policie v Praze 4 a 5 zkušebně testuje digitální asistenty. Zjednodušení práce.
Strážníci nebudou muset nosit tolik blanketů. On-line. Snadněji se dostanou do potřebných registrů STRANA 3

Kvůli havárii
na Národní
odklonili
tramvaje
Zhruba do pátku bude
přerušen provoz
tramvají ve Spálené ulici
kvůli poruše na tramvajové
trati. Některé linky
budou odkloněny, jiné
nahrazeny. STRANA 2

Zkontrolujte
si komíny
S blížící se topnou sezonou
je potřeba dát si
odborníkem zkontrolovat
komíny a vafky. Je to
povinností všech
majitelů. Běžné kotle
a kamna vyžadují kontrolu
minimálně každý
rok. STRANA 10

Amerika
ovládla Pohár
Kontinentální pohár
v atletice vyhrál v Ostravě
tým Ameriky. Evropa, pro
niž vybojovali oštěpaři
Jakub Vadlejch a Nikola
Ogrodníková páté a sedmé
místo, skončila druhá.
Třetí příčka patří týmu
Asie a Pacifiku, čtvrtá byla
Afrika. STRANA 23



www.metro.cz PRAHA pondělí 10. září 2018 02

STAVÍME, ALE
NETUNELUJEME
Víme, jak na dostupné bydlení.
Řídíme Prahu 7, kde se nejvíce staví.
Opravili jsme prázdné městské byty
a zarazili jsme předraženou stavbu
nové radnice – tunel za miliardu.

Podívejte se, jak dáme
do pořádku i magistrát
PRAHASOBE.CZ

inzerce

Slavná šestsettrojka s příběhem
Tahákem pátého ročníku veteránského setkání Lidický okruh byla mimo
jiné i tato Tatra 603 z roku 1967. Před jedenašedesáti lety jezdila jako slu-
žební vozidlo pro československou delegaci na světové výstavě Expo
v Montrealu. Tehdy o ní její současný majitel František Řezník slyšel repor-
táž právě z Montrealu. Ani ve snu ho nenapadlo, že se k němu jednou do-
stane jako zchátralý vrak. Oklikou, poté co sloužila na státních úřadech
a vozila různé ředitele. Vlastnoručně ji zrenovoval a dnes s ní vyráží na
spanilé jízdy i veteránské přehlídky. METRO – PAVEL HRABICA

V zatáčce tramvají z Národní
třídy do Spálené ulice se
„cosi“ porouchalo. A zhruba
do pátku bude přerušen pro-
voz tramvají ve Spálené ulici.
Uzavřený je pro tramvaje
úsek Lazarská – Národní diva-
dlo – Újezd.
Linky číslo 2, 9, 18, 22, 23,

93, 97, 98 a 99 jsou odkloně-
ny a ode dneška budou někte-

ré z nich nahrazeny jinými.
Příčinou havárie je podle do-
pravního podniku závažné
poškození kolejnic, jež vylu-
čuje další provoz. Příčinu po-
škození podnik neupřesnil.
Mimořádná výluka, která za-
čala už v pátek, má skončit
v pátek 14. září večer.
Tramvaje budou místo ob-

jíždět po různých trasách,

podrobný popis odklonových
tras najdou lidé na webu do-
pravního podniku. Mimo
jiné bude také přesunuta cen-
trální přestupní zastávka noč-
ních linek z Lazarské na Kar-
lovo náměstí.
Ode dneška budou dokon-

ce linky 9, 22 a 23 zrušeny
a nahrazeny nově zavedený-
mi linkami 32 a 39. Linka čís-

lo 32 bude jezdit po trase Síd-
liště Řepy – Anděl – Újezd –
Malostranská – Pražský hrad
– Malovanka – Vypich – Bílá
Hora. Linka 39 povede po tra-
se Spojovací – Biskupcova –
Olšanské náměstí – Hlavní ná-
draží – Václavské náměstí –
Lazarská – Karlovo náměstí –
I. P. Pavlova – Náměstí Míru –
Kubánské náměstí – Nádraží

Strašnice – Nádraží Hostivař.
Dnes mají pracovníci doprav-
ního podniku v terénu posky-
tovat cestujícím informace
o aktuálním dopravním spo-
jení.
Kvůli přerušení provozu ve

Spálené ulici budou zrušeny
plánované výluky v Korunní,
na Čechově náměstí a obratiš-
ti Černokostelecká. ČTK

WWW.VYSTAVISTEPRAHA.EU

VÍCEJAK100VOZIDEL, AKČNÍUKÁZKY, POLICIE,HASIČI,

ZÁCHRANKA,ARMÁDAADALŠÍ SLOŽKY.

DENIZS
23. 9. 2018 • 13-18 HODIN
VÝSTAVIŠTĚ PRAHA

DENINTEGROVANÉHOZÁCHRANNÉHOSYSTÉMUVPRAZE

PARTNEŘIAKCEAKCESEKONÁPODZÁŠTITOU

Ministerstvo obrany
České republiky

Havárie. Ochromená Národní
Na Kontinentál-
ním poháru se
představili i Češi.



www.metro.cz PRAHA pondělí 10. září 2018 03

„Pistolnickou
vychytávku“, díky
níž už nemusí muži
zákona tahat
formuláře, testují
v Praze 4 a 5.

„Zahoďte formuláře, bez ni-
chž si málokdo uměl strážní-
ka představit a které k němu
od zřízení městské policie pa-
třily jako k velbloudovi hrby.
Proklatě nízko u pasu totiž
budetemít Panasonic FZ-N1.“

Tuhle větu uvedenou v mě-
síčníku městské policie hlav-
ního města Pražský strážník
má v těchto dnech v hlavě
téměř každýmuž zákona, kte-
rý vyráží do ulic čtvrté a páté
městské části.
V rámci zkušebního provo-

zu zde totiž mají k dispozici
nové osobní digitální asisten-
ty. Ti by jim měli výrazně
zjednodušit každodenní prá-
ci v ulicích metropole.
„Nejenže nahradí množ-

ství formulářů, které nosíte
ve službě při sobě, ale umož-
ní vám i přímý přístup do nej-
různějších registrů, jež potře-
bujete ke své práci. Navíc vás
formou nápovědy povedou
při řešení přestupků nebo tře-
ba nahradí doposud využíva-
ný digitální fotoaparát,“ popi-
suje strážníkům výhody nové
vychytávky mluvčí Městské
policie Praha Irena Seiferto-
vá.
Díky osobnímu digitální-

mu pomocníkovi už s sebou
nemusí strážníci z Prahy 4 a 5
nosit například vyrozumění
o oznámení podezření ze
spáchání přestupku, do koše
mohou dle informací z jejich

měsíčníku hodit také další vý-
zvy pro podezřelé osoby. Na
zařízení mohou také kdyko-
liv nahlédnout třeba do katas-
tru nemovitostí. Do skříňky
si mohou rovněž odložit ná-
povědu Rukověť strážníka,
kam až doposud mohli na-
hlédnout pro radu. Vše nyní
řeší elektronicky.
„Zapomeňte také na obavy

ze situace, že po svém operač-
ním chcete nějaké lustrace,
zatímco on neví, kam dříve
skočit,“ uvádí magazín a in-
formuje, že se také výrazně
omezila vnitřní komunikace
pomocí vysílaček.
PodleMartinaMarhana, zá-

stupce vedoucího směny
z Prahy 4, se zatím rýsuje jen
jedna výraznější nevýhoda.
Tou je podle něj potlačená
prevence. „Vidíš nebezpečně
zaparkované auto, máš ho vy-
řešené, ale kolemjdoucí to ne-
poznají. Pak znovu a zbyteč-
ně volají na linku 156. Popří-
padě si další řidiči myslí, že
tuhle lokalitu neřešíme, a po-
čet parkujících aut tady
může i vzrůstat,“ uvádí pro
Pražského strážníka Marhan.
S ním souhlasí i pracovnice

operačního střediska strážní-
ků Klára „Co si budeme poví-
dat, špatné parkování řešíme
většinou na popud místních
občanů. Jenže oznamovatel
není spokojený, nevidí žádné
papírky za stěračem. Takže
několikrát denně vysvětluje-
me, že jsme přešli na jiný sys-
tém řešení,“ doplňuje.
Velké obavy také panovaly

ohledně méně technicky

zdatných kolegů. Zejména ti
starší totiž nemají podle Mar-
hana k novým technologiím
právě blízko. „Když u někte-
rých starších kolegů vidíš ješ-
tě tlačítkové telefony, samo-
zřejmě tě napadne, jak se po-
pasují s novou technikou. Ale
musím zaťukat, zvládli to
všichni. Systém ti sámnapoví-
dá a je víceméně blbuvzdor-
ný,“ vysvětluje Marhan.

FILIP
JAROŠEVSKÝ
filip.jarosevsky@metro.cz

Teribear rozběhává Vítkov
Až do soboty mohou běžci na vrchu Vítkov pomoci v rám-
ci čtvrtého ročníku charitativního happeningu Teribear
hýbe Prahou aneb Prima den s medvědem pořádaného
Nadací Terezy Maxové. Za každý kilometr, který urazí
a který zaznamená čip, věnují partneři akce 30 korun na
běžcem zvolený příběh. Během víkendu se zapojily napří-
klad i herečky Aňa Geislerová a Hana Vagnerová (na
snímku dole). Podrobnosti na www.teribear.cz. 2x MAFRA

inzerce

Strážníci testují
digitální parťáky

Žádné aplikace

Strážníci na svých nových
hračkách nemohou hrát hry
ani být aktivní na Facebooku.
Také běžné vestavěné aplika-
ce jako Google mapy jsou
z bezpečnostních důvodů
zablokované.

● Zařízení nemá přímý přístup
k internetu, ale je připojeno
pomocí zabezpečeného da-
tového spojení do sítě měst-
ské policie. Ta pro správu
mobilních zařízení používá
systém značky Airwatch,
který umožňuje bezpečný
provoz aplikací.

Tip!

Jarmark se blíží!
Podzimní Jarmark OnaDnes.cz
se koná už v sobotu 15. září.
Jako vždy čeká návštěvníky
spousta oblečení ze skříní čte-
nářek a čtenářů, a to za lidové
ceny. Jarmark najdete v levém
křídle a střední hale Průmyslo-
vého paláce, kde bude 500 pro-
dejních míst. MET



www.metro.cz PRAHA pondělí 10. září 2018 04

Už v pátek začnou
v centru Prahy Sva-
továclavské oslavy.

Spodní část Václavského ná-
městí i náměstí Republiky se
už v pátek ponoří do podzim-
ní atmosféry, která tradičně
připomene patrona českých
zemí, knížete a světce svaté-
ho Václava.
Na výzdobě Svatováclav-

ských oslav se budou letos vý-
razně podílet také pražské
děti. Ztvární svým pohledem
podobu svatého Václava a nej-
lepší díla vyvěsí zástupci orga-
nizátora přímo na ploše Vác-
lavského náměstí. Tato origi-
nální výtvarná soutěž je veřej-
ná, zapojit se do ní mohou
všichni malí zájemci.

Společnost Taiko, organizá-
tor Svatováclavských oslav,
oslovila pražské školy, škol-
ky a výtvarné kroužky, aby

přihlásily svoje kresby. Úko-
lem je libovolnou výtvarnou
technikou ztvárnit patrona
českých zemí svatého Václa-
va. „Chtěli bychom oslovit co
nejvíce žáků základních ima-
teřských škol a základních
uměleckých škol, aby nakres-
lili, jak si představují, že vypa-
dal kníže Václav. Obrázky
o velikosti A4 námmohou po-
sílat e-mailem, nebo poštou.
Ty nejlepší vystavíme v ote-
vřené galerii přímo na Václav-
ském náměstí. Deset vybra-
ných prací navíc získá hod-
notnou věcnou odměnu,“
upřesňuje Libuše Klinková,
manažerka programů pro
děti pořádající společnosti.
Do projektu se mohou za-

pojit jednotlivci z řad veřej-
nosti, ale také skupiny či tří-
dy. Použitá výtvarná techni-
ka je libovolná, kresba pouze
musí mít velikost A4 v orien-
taci na výšku. Vybrané výtvar-
né práce organizátor naske-
nuje a vystaví v elektronické

formě na stránkách projektu,
nebo v tištěné podobě v gale-
rii přímo na Václavském ná-
městí. Organizátoři vyberou
deset děl, která ocení věcný-
mi cenami.
Svatováclavské oslavy začí-

nají na Václavském náměstí
i náměstí Republiky 14. září
a vyvrcholí historickým prů-
vodem 28. září 2018. MET

Pražská Kasárna Karlín se zít-
ra stanou dějištěm promítání
trojice dokumentárních
snímků se surfovou a skejto-
vou tematikou, za kterými
stojí režisér Martin Smékal.
K vidění bude letošní novin-
ka No Wave Back i dva starší
snímky – Choose Your Wave
a Choose Your Way. Kromě
strhující filmové podívané
bude na programu i afterpar-
ty a další doprovodné aktivi-
ty. Dokument No Wave Back
zachycuje českého surfaře
Matěje Nováka, který nepře-

stává lovit nové výzvy a jako
první Čech pronikl do surfo-
vé disciplíny BigWave, jež za-
číná namohutných,minimál-
ně šestimetrových vlnách
a končí až těmi třicetimetro-
vými. Snímek se za jednou ta-
kovou, velmi vzácnou španěl-
skou vlnou vydává společně
s Matějem.

V rámci afterparty se může-
te těšit na dýdžejský set pro-
jektu Subject Lost, který má
na svědomí soundtrack k fil-
mu. Akce startuje v 18.00,
vstupenky jsou za 170 Kč. MET

www.britishcouncil.cz

TO BE
WHAT YOU
WANT TO

U
BBE

Kurzy angličtiny
pro děti (4-11 let),
mládež (11-17 let), dospělé

Kde kurzy probíhají:
British Council, Praha 1
Gymnázium Jana Palacha, Praha 1
Národní technická knihovna, Praha 6

Zápis již probíhá
Kurzy od 17. září 2018

Kurzy
angličtiny

inzerce

Děti pomohou
vyzdobit oslavy

Karlín. Zažije
nájezd surfařů

Jak na to

Díla lze zasílat e-mailem
na adresu svatovaclav-
ska.vyzdoba@trhypraha.cz,
poštou nebo přinést osobně
na adresu Žluté lázně Praha,
Podolské nábřeží 1184/3,
147 00, Praha 4.

● Zásilky je potřeba viditelně
označit heslem SVATOVÁC-
LAVSKÁ VÝZDOBA. Vyhláše-
ní vítězných děl a autorů se
bude konat v prostorách Sva-
továclavských trhů 28. září
mezi 14. a 17. hodinou.



www.metro.cz PRAHA pondělí 10. září 2018 05

Pražský magistrát postupně
vykupuje pozemky na stolové
hoře Vidoule v Praze 5. Zastu-
pitelé ve čtvrtek schválili vý-
kup dalších pozemků za zhru-
ba 23 milionů korun, už kon-
cem loňského roku Praha od-
koupila parcely za asi
115,5 milionu.

Jak ČTK sdělil místostarosta
Prahy 5 Martin Slabý, městská
část tam chce vybudovat park
a sportovně-relaxační zónu.
Na jeho podobu připravuje
studii, začít by se mohlo příští
rok. Stolová hora Vidoule je
dominantou přírodního par-
ku Košíře-Motol, který je mezi
Košířemi a Butovicemi. Podle
Slabého magistrát ještě čeká
výkup třetí velké části pozem-
ků. Mluvčí magistrátu Vít Hof-
man k tomu uvedl, že město
nyní o odkupu jedná se společ-
ností Finep, kterámána parce-
ly předkupní práva. ČTK

Vyhrál osmnáctiletý Keňan
Keňan Rhonex Kipruto vyhrál Birell Grand Prix, který se
běžel v sobotu v Praze, a časem 26:46 zaostal o dvě vteři-
ny za nejlepším časem historie v silničním běhu na deset
kilometrů. Nejrychlejší ženou byla jeho krajanka Caroli-
ne Kipkiruiová s výkonem 30:19. Juniorský mistr světa
v běhu na 10 tisíc metrů Kipruto se stal druhým vytrval-
cem v historii, který se na silnici dostal pod hranici 27 mi-
nut. Prahou společně s profesionály proběhly i tisíce bě-
žeckých nadšenců. ČTK – VÍT ŠIMÁNEK

Pražští policisté
hledají útočníka,
který koncem srp-
na v Praze 5 ztloukl
chodce na ulici dla-
žební kostkou.

Napadenýmuž ztratil po bru-
tálním útoku vědomí, lékaři
mu rány na hlavě ošetřili ně-
kolika desítkami stehů. Kri-
minalisté případ kvalifikova-

li jako těžké ublížení na zdra-
ví ve stadiu pokusu. V přípa-
dě vypátrání a odsouzení hro-
zí pachateli až deset let věze-
ní. V tiskové zprávě to včera
uvedl mluvčí pražské policie
Tomáš Hulan.
Případ se stal 28. srpna

v ulici Vratislavova brzy
ráno. Poškozený i pachatel
kolem sebe prošli bez povšim-
nutí po chodníku. „Jakmile
hledaný prošel kolem poško-
zeného, popadl na zemi leží-
cí dlažební kostku. S tou při-
běhl k nic netušící oběti a za-

čal ji tlouct do hlavy,“ popsal
událost Hulan. Kriminalisté
našli nedaleko místa inciden-
tu prázdnou peněženku po-
škozeného, domnívají se pro-
to, že se hledaný chtěl oboha-
tit. Poškozený ale v peněžen-
ce neměl už před událostí ani
korunu. Kriminalisté mají
k dispozici krátké video, kde
je hledaný muž zachycen. Za-
tím se ho nepodařilo vypát-
rat a zadržet. Pokud někdo
z občanů hledaného útoční-
ka zná, má předat informace
na linku 158. ČTK

doplněk stravy

nejužívanější
L-TRYPTOFAN
od roku 1998
pro život v pohodě

• navrátí duševní pohodu a klid
• přirozený zdroj hormonu štěstí serotoninu
• přirozený zdroj hormonu spánkumelatoninu
• zcela nenávykový

ŽÁDEJTEVE SVÉ LÉKÁRNĚ
v prodejně VitaCentrum, Jindřišská 5 (pasáž), Praha 1,
nawww.bwy.cz nebo na bezplatné info lince 800 900 995

Vyrábí: Brainway Inc.

Vidoule. Bude
tam park,
plánuje město

inzerce

Kus dlažby jako zbraň



www.metro.cz PRAHA pondělí 10. září 2018 06

Staré zlaté šperky, které jsou již dávno
mimo aktuální módní trendy, se dají
výhodně zhodnotit. Stačí je přinést
do zlatnictví Sherri, kde vám na počká-
ní zjistí jejich ryzost a cenu, za kterou je
od vás vykoupí. Nejčastější předměty
výkupu jsou staré šperky, mince, bro-
že, stříbrné příbory a dokonce i zlaté
korunky.
Aktuální hodnota je 32 100 Kč za unci
a díky současnému výhodnému kurzu
české koruny je cena zlata až 1032 Kč
za 1 gram. Manager zlatnictví nám pro-
zradil, že částky, které často přesahují
desetitisíce korun, jsou běžným obno-
sem, který si lidé ze zlatnictví odnášejí.
Výkup probíhá v diskrétním prodejním

prostředí a samozřejmě bez úředních
průtahů.
Možnost nezávazného zjištění ceny sta-
rých šperků, které bývají často poškoze-
ny nebo jen jejich úlomků, mile překvapi-
lo i paní Lenku, která navštívila zlatnictví
Sherri v Galerii Myšák ve Vodičkově ulici
a byla mile překvapena. Byla jí nabídnu-
ta cena přes 14 000 Kč, a to za několik
zlatých náramků a prstenů po prarodi-
čích. Nabídku využila, protože zjistila, že
ve zlatnictví Sherri rozhodně neprodala
rodinné cennosti pod cenou.
Máte doma také staré zlato nebo stříb-
ro? Nyní nastal ten správný okamžik na-
vštívit zlatnictví Sherri a přesvědčit se,
že je tomu skutečně tak.

ZLATÁ HOREČKATRVÁ

VýKup ZLATA jE sTÁLE
VýHOdný!

sHERRI
Galerie Myšák - Vodičkova 710/31, 110 00, Praha 1

1 min. chůze od tram. zastávky Vodičkova směr Václavské nám.

3

Mon Dieu!
Vyrobili
jsme si svůj
vlastní nanuk
Když spojíte kreativitu a gastrono-
mii, většinou to stojí za to. Deník
Metro dostal nabídku vyzkoušet
si dosud nevídanou věc v Praze
– vyrobit si přímo v kavárně vlast-
ní nanuk. Nový podnik Mondieu,
jehož název lze přeložit jako Můj
Bože, sám sebe označuje jako bis-
tro kavárnu. Sídlí v OC Chodov,
ale je něco víc než obyčejné bistro
z nákupního centra. Mají vlastní
cukrářské výrobky, baristu, který
poradí s výběrem kávy, a jídlo in-
spirované francouzskou kuchyní
dělají ze surovin od místních doda-
vatelů. Zejména děti nadchne zdej-
ší akční výroba zmrzky. Když si za
99 korun koupíte zatím „nahý“
nanuk (foto 1), můžete ho přelít
v čokoládové fontáně a dát mu
křupavý sladký kabát (2). Než čo-
koláda zaschne, ozdobíte droben-
kou ze sušeného ovoce, kokosu
nebo oříšků (3) a pak přelijete po-
levou z bílé čokolády (4). Mon-
dieu je součástí řetězce založené-
ho v roce 2013 v Bratislavě. Za
poslední čtyři roky otevřel šest
nových poboček, tato je první
v Česku. 4x METRO

1

2

Region Českosaské Švýcarsko

Skutečné zážitky
na fotce nenajdete!

www.ceskesvycarsko.cz

4

inzerce



DOMOV pondělí 10. září 2018 07

Letos zemřelo osm
českých pilotů.

U kamenolomu v Zábruša-
nech na Teplicku dnes hava-
rovalo malé letadlo, pilot na
místě zemřel. Nikdo jiný v ul-
tralightu nebyl. Vyšetřová-
ním nehody se zabývá letec-
ký úřad. ČTK to řekla policej-
ní mluvčí Veronika Hyšplero-
vá. Letos tak v Česku při letec-
kých nehodách zemřelo už
osm lidí. Ultralight spadl krát-
ce před polednem. „Pravděpo-
dobně pilot při manévru při
přistávání nezvládl pilotová-
ní letadla v důsledku větru
a spadl,“ uvedla mluvčí. Pilot
utrpěl zranění neslučitelná
se životem a zemřel. Případ si
převzal Úřad pro zjišťování ci-
vilních leteckých nehod a tep-
ličtí kriminalisté. Letecké ne-
hody v Českumají v letošním
roce už osm obětí. Nejtragič-
tější byl pád malého vrtulní-

ku Robinson na halu v Plzni,
při které tento týden ve stře-
du zemřeli čtyři lidé z posád-
ky. V dubnu zemřeli dva lidé
při pádu malého letadla
u Kundratic na Táborsku.
V srpnu skončil pro pilota tra-
gicky pád repliky historické-
ho letadla Beta 50Minor na le-
teckém dni u Strunkovic nad
Blanicí na Prachaticku. ČTK

Anketu vyhrál Příkazský
Absolutním vítězem divácké ankety Městského divadla
Zlín o nejlepší herečku, herce a inscenaci Aplaus se za
minulou sezonu stal herec Marek Příkazský, který zvítě-
zil i v předchozím ročníku ankety. Herec Příkazský
předloni v nekorektním kabaretu Ovčáček čtveráček
ztvárnil mluvčího prezidenta (na snímku). Ovčáček čtve-
ráček vzbudil velký zájem. Divadlo jej odehrálo v několi-
ka městech, derniéra byla loni v únoru v Praze a sateli-
tem se přenášela do desítek kin v zemi, kde ji vidělo
přes 17 tisíc lidí. Záznam představení divadlo v květnu
zveřejnilo na síti YouTube. MAFRA

1890

690
100g=6Kč

3990
100g=19,95Kč

1690
Moravské

masočerné
zpultulahůdek

cenaza100g

Cuketa
volná,1kg

Českárepublika

Bagetasvětlá
znašípekárny
1ks,115g

Lučina
200g,2druhy

www.billa.cz

KAŽDÝ OCENÍ
NÍZKÉCENY
BILLA JE LEVNÁ

Nabídka platí
od pondělí 10. září 2018

Další pád
letadla

Čísla dne

43
Daňové úniky na dani z přida-
né hodnoty klesly ze 71 mi-
liard korun na 66 miliard ko-
run v roce 2015. Pokud se na-
plní letošní odhady výběru
daní, objem úniků se sníží le-
tos na zhruba 43 miliard ko-
run. V pořadu Otázky Václava
Moravce to uvedl šéf Generál-
ního finančního ředitelství
Martin Janeček.

1,50
O tolik korun plánuje zdražit
Plzeňský Prazdroj od 1. října
ceny ležáků v lahvích a ple-
chovkách. Zdražovat se chys-
tají i další pivovary. Plzeňský
pivovar nezdraží piva v su-
dech a tancích.

15
Chuť Čechů měnit zaměstná-
ní roste, tvrdí to průzkum per-
sonální společnosti Rand-
stad. V uplynulém půlroce
změnilo práci 15 procent Če-
chů. Čtvrtina lidí si nyní no-
vou práci aktivně hledá nebo
se po ní poohlíží.

Zprávy krátce

Začne soud
s hejtmanem
Čtyři roky po zahájení
trestního stíhání se za-
čne soud v Liberci zabý-
vat korupční kauzou,
kde je obžalovaný
i hejtman Libereckého
kraje Martin Půta (Staros-
tové pro Liberecký kraj).
Proces začne zítra. V pří-
padu je obžalováno
13 lidí a společností.
V kauze, kterou Půta od-
mítá, jde o údajné statisí-
cové úplatky při zadává-
ní krajských zakázek.

Opilci dluží
záchytce
35 milionů
Zhruba 35 milionů ko-
run dluží lidé za pobyt
v protialkoholní záchyt-
né stanici v Olomouci.
Poplatek totiž zaplatí
jen malá část klientů
a dlužníci se k jeho uhra-
zení nemají. Tato stani-
ce je na Olomoucku jedi-
ným zařízením v kraji.
Ročně se postará
o 1600 až 1700 alkoho-
lem zmožených lidí. Při
platbě na místě opilci za
pobyt zaplatí 1600, jinak
musí počítat s poplat-
kem 2500 korun. ČTK

Tragédie

Výběr několika nehod
malých letadel.

● 26. června 2014 – U Trho-
vých Svin spadlo kvůli
přetíženímalé sportovní
letadlo. Nehodu nepřežili
dva muži.

● 27. srpna 2016 – U Dlouhé
Loučky na Olomoucku
se srazila dvě ultralehká
letadla. Při nehodě zemřel
pilot, dva muži z druhého
ultralightu byli zraněni.



www.metro.cz DOMOV pondělí 10. září 2018 08

Česko si připomí-
ná další historic-
kou událost –
81 let od úmrtí prv-
ního českosloven-
ského prezidenta.

Prezident Miloš Zeman v so-
botu v Lánech na Kladensku
zapálil Masarykovu vatru při
příležitosti 81. výročí úmrtí
prvního československého
prezidenta. Spolu se Zema-
nem přiložili louče k ohništi
čestný předseda TOP 09 a Ze-
manův někdejší rival v prezi-
dentské volbě Karel Schwar-
zenberg, lánský starosta Ka-
rel Sklenička a dobrovolní
hasiči. Zeman na setkání
v centru obce, na nějž dorazi-
ly davy lidí, oznámil, že na
podzim v lánském parku při-
bude nová skalka a že začaly
další úpravy Masarykova po-
toka. Na akci se neukázal ni-
kdo z prezidentových odpůr-
ců, pouze na jednom z domů
v bezprostředním okolí vise-
ly červené trenýrky. Na nové
skalce v lánském parku, kte-
rá má být hotova na podzim,
bude podle Zemana vřes, le-
vandule a její součástí bude
i studánka. „Doufám, že to
vše návštěvníkům lánského
parku udělá radost,“ uvedl
prezident.
Tradice zapalování Masary-

kovy vatry začala v roce 1935,
kdy lánští dobrovolní hasiči
navrhli, aby na počest Masa-
rykových 85. narozenin po
celé republice zazněly
v 19 hodin hasičské trubky
a v ten okamžik ve všech ob-
cích, kde fungují hasičské

sbory, vzplály připravenéMa-
sarykovy vatry. Akce se opa-
kovala do roku 1938, ale už
v roce 1937 to bylo v den Ma-
sarykova pohřbu a o rok poz-
ději přesně rok po jeho smrti,
tedy 14. září. Poté se akce ko-
nala ještě mezi lety 1946
a 1948. Tradice byla obnove-
na v roce 2001.
Masaryk si Lány s tamním

zámkemvelmi oblíbil, pozdě-
ji se stalymístem jeho posled-
ního odpočinku a hrob rodi-
ny Masarykových byl symbo-
lem československé demokra-
cie i v dobách totality. ČTK

Ve dvaceti českých městech
se do konce října uskuteční
akce s názvem Zažijte to zno-
vu!, která připomíná vznik
Československa. Projekt za-
čal v pátek v Hodoníně, v rod-
némměstě prvního českoslo-
venského prezidenta Tomáše
Garrigua Masaryka. Lidem
akce nabídla dobové slavnos-
ti či prvorepublikovou gastro-
nomii a na koni přijel
TGM. ČTK

Schwarzenberg a Zeman se sešli u vatry. ČTK

V Hodoníně 2x ČTK

PŘIJĎTE SI V KLIDU VYDĚLAT PENÍZE NA DÁRKY!
Nikdy není po Vánocích! napsala kdysi slavná americ-
ká spisovatelka Lauren Myracle. Myslím, že má pravdu.
Předvánoční čas je nikdy nekončící proces. Byl včera, je
dnes, bude i zítra. Myslete už teď na vánoční atmosféru
a zajistěte si dostatečný přísun finančních prostředků bez
půjček.
Podle průzkumů Vánoce slaví 96 % Čechů. Devět z deseti lidí
dodržuje vánoční zvyky a tradice, štědrovečerní večeři, zdo-
bení stromků, pouštění koled či posílání vánočních pohlednic.
Vánoční cukroví peče 85 % Čechů. Za dárky utrácejí Češi každý
rok v průměru 10.000 korun. Průzkumy ukazují, že pouhých
17% nemusí na vánoční období šetřit. Přibývá těch, kteří si
na vánoční svátky půjčují. Nestaňte se vánočními dlužníky!

Chápu, že letmý pohled do portmonky ve vás může vyvolat
deprese a stavy zoufalství. Co takhle to letos změnit? Jedno-
duché řešení najdete na České poště, která nabízí výhodné

předvánoční brigády. Chcete roznášet balíky, chcete řídit auto,
chcete třídit listovní zásilky? U České pošty si můžete vybrat.
A co víc, nepotřebujete předchozí praxi na poště a začít mů-
žete už teď.
Česká pošta je druhý největší zaměstnavatel v České republi-
ce. Už dvakrát po sobě získala ocenění Firma pro zdraví. Práce
na poště patří mezi prestižní! Přidejte se k nám právě teď!

5 důvodů, proč pracovat na České poště:
1. Práce na čerstvém vzduchu
2. Pohodový kolektiv
3. Možnost vybrat si práci podle chuti
4. Práce v blízkosti bydliště
5. Odpovídající finanční ohodnocení, až 170 Kč/hod

Hledá pracovníka do našeho týmu na pozici

Požadujeme:
• ZŠ, znalost AJ (Level 1)/ ČJ
• morální bezúhonnost

• fyzickou zdatnost, výpis
z rejstříku trestů

• řidičské oprávnění skupiny C

Co nabízíme:
• pracovní poměr na dobu
určitou/neurčitou

• od 21 450Kč měsíčně
• příplatky za noční, víkendové
směny a směny ve svátek
(české/americké)

• stravenky v hodnotě 65Kč/den
• 13. měsíční plat
• roční platový růst na základě
osobního hodnocení

• 25 dní dovolené, 13 dní “sick day“
• penzijní připojištění

Embassy in Prague
Velvyslanectví USA v Praze

Více informací na webové stránce:
http://cz.usembassy.gov/embassy/prague/jobs/
aneb pošlete email na HROPRAGUE@state.gov

stěhovák / skladník / řidič

inzerce

Tisíce lidí v Lánech

16
Lánský zámek se ve čtvrtek
a v pátek otevřel u příležitos-
ti založení Československa.
Přišlo tam 16 tisíc lidí. K vidě-
ní byly salony a místnosti,
v nichž prezident přijímá vý-
znamné české či zahraniční
politiky.

Masaryk.
Vrátil se domů

Platy. Boj lékařů
s ministrem
Ministr zdravotnictví
Adam Vojtěch nesouhlasí
s plošným desetiprocent-
ním zvyšováním platů ve
zdravotnictví, debaty
o stávce zdravotníků pova-
žuje za nepatřičné. Mno-
ho lékařů má podle něj
mzdy vysoké dost. Odborá-
ři hrozí hromadnými vý-
pověďmi a chtějí posílat
inspekce do nemocnic,
kde se porušuje zákon.
„Jsou to standardní
výhrůžky. Lékaři
jsou dnes u nás jed-
nou z nejlépe pla-
cených profesí,“
řekl Vojtěch v po-
řadu Otázky Vác-
lava Moravce.
Na druhou stra-
nu přiznal, že
o problému
mezd sester
ví. Velké

navýšení dříve přislíbil
premiér Andrej Babiš, ač
později svá slova mírnil
tím, že prý chtěl pouze
ukázat, že odborářům
fandí.

Patrasová: Učím
se italsky
Dagmar Patrasová na rá-
diu Impuls zavzpomínala
na natáčení známých
snímků, v nichž hrála.
Ještě předtím promluvila
o svém italském příteli, se
kterým se vídá, přestože
je ještě pořád vdaná za
Felixe Slováčka. „Učím
se italštinu, vždycky
se mi líbila. Je to krás-
ný, libozvučný ja-
zyk,“ řekla Patraso-

vá, která italšti-
nu chce umět.
S přítelem se
dorozumívá
anglicky.
iDNES.cz

Zprávy krátce Dřívější soupeři
u hrobu TGM

Bubenečská Villa
Pellé zve na sklon-
ku léta rovnou na
dvě výstavy.



Až 12 h výdrž baterie
Procesor Intel Core i5
RAM 8

Kup nawww.alza.cz nebo volej 225 340 111Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 10. 9. 2018 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob.
Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/apple-pro-studenty. Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

30 990,-

od 23 990,-
obj. kód: NL243b5a

Každý MacBook nabízí ohromný výkon a skvělý balík softwaru v tenkém a lehkém provedení.
Můžete ho brát kamkoliv s sebou a učit se v knihovně, parku i kdekoliv na cestách.

Kup na

Úžasné školní pomůcky
s využitím i mimo lavice

 Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 10. 9. 2018 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. 

 23 990,-
NL243b5a

-23 %



www.metro.cz DOMOV pondělí 10. září 2018 10

STRÁŽ NA HRADĚ
PRAŽSKÉM

28. 6.–31. 10. 2018
Tereziánské křídlo Pražského hradu
Otevřeno denně od 10 do 18 hodin

HRADNÍ STRÁŽ

100 let Hradní stráže

Za pár týdnů začne
topná sezona. Kvů-
li zanedbání údrž-
by komínů vznik-
nou každý rok stov-
ky požárů.

Ačkoli je v Česku stále teplo,
podle meteorologů by ještě
měla přijít vedra, je čas zkont-
rolovat komíny nebo vafky.
Funkční a bezpečná spalino-
vá cesta je totiž povinností
každého majitele nemovitos-
ti. Komín je třeba prověřovat
a čistit. Běžné kotle a kamna
vyžadují kontrolu kominíka
jednou ročně. To se týká se-
zonního vytápění; je-li topení
v provozu celoročně, je třeba
kontrolovat i čistit komín čas-
těji. Pravidelné revize komí-
nu není radno podceňovat.
Hrozí totiž to, že v případě po-
žáru pojišťovna neproplatí

škody. „Pokud profesionální
kominík objeví problém, je
připraven vám také navrh-
nout řešení a pomůže vám
předcházet nebezpečí požáru
ve vašem domě, a tedy i vzni-
ku pojistné události. Výsled-
kem prohlídky je pak zpráva
o kontrole, kterou bude vyža-
dovat pojišťovna v případě po-
žáru. Tato zpráva by měla ob-
sahovat veškeré náležitosti
dané vyhláškou,“ říká Moni-
ka Bartlová z České asociace
pojišťoven.
„Dojde-li k požáru od komí-

na, který poškozený uplatní
u své pojišťovny, zkoumá se
vždy příčinná souvislost
mezi závadou na kouřovodu
a vznikem škody, popřípadě
jejím rozsahem. Klientovi je
pojistné plnění kráceno v pří-
padech, kdy je tato příčina
škody evidentní a zjistí se sou-
časně, že porušil své povinno-
sti pravidelné údržby a kont-
rol. Je-li poškozený v objektu
v nájmu, musí splnění svých

povinností doložitmajitel ne-
movitosti,“ říká Eva Svobodo-
vá z pojišťovny UNIQA.

Poslední dobou se vzhle-
dem k zaneprázdněnosti ko-
miníků objevují i jejich „faleš-
ní“ kolegové, kteří nemají
řádné oprávnění. Provede-li

nepoctivec v černém řemesle
revizi, nemusí to u pojišťo-
ven nutně znamenat riziko
kráceného plnění v případě
škod. „Pokud se pojištěný řád-
ně staral o svůj majetek a spl-
nil všechny náležitosti dané
zákonem, pojišťovna by ne-
měla přistoupit ke krácení
nebo odmítnutí pojistného
plnění. Nesmí se však proká-
zat úmysl pojištěného využít
pro revizi falešného kominí-
ka,“ dodává Bartlová.
I přes varování pojišťoven

by k podvodům docházet ne-
mělo, když budete alespoň
trochu obezřetní. Hasiči na
svých webových stránkách
mají databázi revizních tech-
niků spalinových cest, kteří
smějí kontrolovat komíny.
Registr tak ukazuje, zda tech-
nik, který přišel k vámdomů,
má oprávnění ke své činnos-
ti. V Česku před tímto opatře-
ním existovaly podle odhadů
Společenstva kominíků desít-
ky podvodníků. MET

inzerce

Pozor na žlutou barvu

Na špatně fungující karmu
upozorní uživatele žluté
zabarvení plaménku, zatímco
„zdravá“ karma má plamen
ohraničený fialovou nebo
modrou barvou. Problémem
je, že zplodiny z plynových
spotřebičů nejsou cítit.

● Během koupele nebo
sprchování v místnosti
s plynovou karmou mějte
pokud možno pootevřené
dveře nebo okno. Vhodné
jsou i dveře vyráběné rov-
nou s větracími otvory.
Na trhu jsou ke koupi
i speciální poplašné hlásiče
výskytu toxických plynů.

● Ucítíte-li nevolnost,
bolest hlavy, malátnost
a neobvykle silnou únavu,
je třeba okamžitě jednat.
Protože stačí pouhých
dvacet minut v místnosti
s oxidem uhelnatým, aby se
dostavilo bezvědomí a smrt.

Čokoládový Gott
Čokoládovou gramofono-
vou desku s fotografií
zpěváka Karla Gotta, čoko-
ládový mobil, notebook,
baterky nebo zápalky. To
si mohli v sobotu odnést
lidé z Čokoládovny Fikar
v Kuřimi na Blanensku.
Firma oslavila 20 let
a připravila den otevře-
ných dveří. ČTKSladký Karel Gott ČTK

Stovky požárů

Loni pomáhali hasiči
u 1052 požárů, které vznikly
od komína. Bylo to
o 19,4 procenta více případů
než v roce 2015.

● Navíc šlo o neblahý rekord,
protože poprvé překonal
počet komínových požárů
hranici jednoho tisíce. U 902
požárů se vzňaly saze v kou-
řovodu, dalšími příčinami
ohně byly nevhodná kon-
strukce komína či zazděný
trám. Škody ze všech těchto
příčin činily asi 52 milionů ko-
run. Zranění utrpělo 30 osob
a jeden člověk zahynul.

Zpráva krátce

Podzim se blíží. Češi opět
podceňují kontroly komínů



DOMOV pondělí 10. září 2018 1 1

U Prahy se natáčí Teroristka
V těchto dnech v okolí Berounky a Černošic vzniká nová černá komedie o bez-
moci a pomstě Teroristka. Hlavní roli ztvární oblíbená herečka Iva Janžurová,
která během své bohaté kariéry vytvořila přes dvě stě nezapomenutelných
filmových a televizních rolí. Janžurová České televizi, která se na snímku po-
dílí, řekla, že jí její role připomíná Kristu z dramatu Kočár do Vídně. Režisér
Radek Bajgar, jenž Janžurovou obsadil ve svém debutu Teorie tygra, o hereč-
ce řekl: „Umí být přesně na hraně mezi věcmi, které jsou tragické a pravdivé
a zároveň komické.“ Snímek, v němž hraje také Eva Holubová nebo Tatiana
Wilhelmová (na snímku), bude mít premiéru příští rok v dubnu. MAFRA

Zřejmě poslední šance
užít si léto přijde ve
středu.

Tento týden bude opět horko, teploty
budou šplhat až k tropickým 30 stup-
ňům Celsia, poté se bude postupně
ochlazovat. Celkově však bude počasí
do 7. října teplotně nadprůměrné.
Srážkově bude průměrné, přičemž
nejvíce pršet by mělo ve druhé polovi-
ně září. Naopak nejsušší bude zřejmě
začátek října. Vyplývá to z dlouhodo-
bé předpovědi, kterou zveřejnil Český
hydrometeorologický ústav. Na počát-
ku nadcházejícího týdnemeteorologo-

vé očekávají maximální denní teploty
kolem 24 stupňů, ve středu se dosta-
nou až k 30 stupňům a v dalších
dnech spadnou na zhruba 22 stupňů.
Minimální noční teploty budou mezi
16 až deseti stupni. V dalších týdnech
budou teploty dál klesat, přičemž
v prvním říjnovém týdnu se budou je-
jich maxima přes den pohybovat ko-
lem 17 stupňů. „Jednotlivé týdny tak
vychází jako teplotně nadprůměrné
až průměrné,“ doplnili meteorologo-
vé. Dlouhodobá průměrná teplota pro
období od 10. září do 7. října je
12,5 stupně Celsia. Nejchladněji bylo
v roce 1972, kdy průměr činil 8,4 stup-
ně. Zatím nejvyšší průměr, 15,3 stup-
ně, meteorologové zaznamenali
v roce 1975. ČTK

Čeští policisté si pořídili nový nástroj
proti řidičům, kteří se místo řízení
auta věnují mobilnímu telefonu. „Jde
o speciální dalekohledy, jež zvládnou
počínání v kabině zaznamenat z velké
vzdálenosti,“ řekl v rozhovoru pro iD-
NES.cz ředitel dopravní policie Tomáš

Lerch. Přístroje policisté využijí i při
velké bezpečnostní akci za dva týdny.
Lerch poukazuje na velkou nehodo-
vost. Během prázdnin policie vyšetřo-
vala přes 17 tisíc dopravních nehod,
při nichž zemřelo sto devatenáct lidí,
což je o osmnáct víc než loni. iDNES.cz

Vedro se na
jeden den vrátí

Policie. Řidiči, pozor



AUTO ZA

POLOVINU
…jen za polovinu?
Přesně tak, NE za 200 000 Kč, ale jenom za 100 000 Kč,
tedy za polovinu! Vybírejte vaše auto za polovinu z více
než 5000 vozů na www.autoesa.cz

200 000 Kč

100 000 Kč



www.metro.cz SVĚT pondělí 10. září 2018 13

„Oblékli jsme
britskou ústavu do
sebevražedné ves-
ty,“ tvrdí politik.

Někdejší starosta Londýna
a pozdější ministr zahraničí
Boris Johnson znovu ostře
zkritizoval premiérku There-
su Mayovou za to, jaké pod-
mínky prosazuje pro nadchá-
zející odchod Británie z EU.
„Oblékli jsme britskou

ústavu do sebevražedné vesty

a rozbušku předali do rukou
(hlavního vyjednavače EU)Mi-
chela Barniera,“ charakterizo-
val exministr dohodu o brexi-

tu dojednanou v červenci na
venkovském sídle britských
premiérů Chequers. Právě
kvůli nesouhlasu s její podo-
bou odešel z vlády.
Johnson vůčiMayové kritic-

ky vystupuje opakovaně. Vče-
rejší vyjádření je prvním ve-
řejným vystoupením od chví-
le, kdy politik minulý týden
oznámil rozvod smanželkou.
Média spekulují, že příčinou
rozpadu svazku je Johnsono-
va další nevěra, a komentáto-
ři soudí, že okolnosti rozcho-
du mohou ohrozit jeho další
politické ambice. ČTK, MET

PRAHA, Vinohradská 123
5 minut chůze od zastávky metra “FLÓRA” směrem k centru, zastávka tramvaje “Radhošťská”, vedle

Všeobecné zdravotní pojišťovny, naproti restaurace Apetit. Parkování doporučujeme v PALÁCI FLÓRA.

PRAHA, Vinohradská 123
5 minut chůze od zastávky metra “FLÓRA” směrem k centru, zastávka tramvaje “Radhošťská”, vedle

Všeobecné zdravotní pojišťovny, naproti restaurace Apetit. Parkování doporučujeme v PALÁCI FLÓRA.

VŠECHNY OBLEKY

www.modaprostejov.cz

Pouze nyní jsme pro Vás zlevnili naprosto všechny pánské obleky o skvělých
30%. Přijďte, určitě si vyberete z velkého sortimentu velikostí i materiálů.
Likvidujeme dále okrajové velikosti kalhot za 19,- Kč, kravaty od 9,- Kč,
luxusní, v česku vyrobené ponožky za 29,- Kč a všechno dámské zboží
se slevou minimálně 30%. Vše platí do vyprodání zásob. Těšíme se na Vás!

AKCE!

-30%
NA
PR
OS
TO

Americký výrobce hraček
Mattel se rozhodl vytvořit fil-
movou divizi, která bude na-
táčet snímky založené na
jeho populárních výrobcích,
jako jsou například panenky
Barbie či autíčka HotWheels.
Společnost oznámila, že do

čela nové divize Mattel Films
najala hollywoodskou produ-
centku Robbie Brennerovou.

„Robbie je talentovaná vypra-
věčka a velmi respektovaná
filmařka s úzkými vazbami
v zábavním průmyslu,“ uved-
la generální ředitelka Ynon
Kreizová. Brennerová produ-
kovala oscarový film Klub po-
slední naděje nebo akční sní-
mek Plán útěku s Arnoldem
Schwarzeneggerem a Sylves-
terem Stallonem. ČTK

Johnson kritizuje
premiérčin plán

Blokují příjezd prezidenta
Asi dvě stovky kosovských válečných veteránů včera za-
blokovaly bagry a nákladními auty silnici vedoucí do srb-
ské osady Banje, aby tak zabránili v její návštěvě srbské-
mu prezidentu Aleksandaru Vučičovi. Cesta srbské hlavy
státu do Kosova a její program se ocitly v ohrožení po
krachu jeho schůzky s kosovským prezidentem Hashi-
mem Thačim v Bruselu. Vučič se s ním odmítl setkat. AP

Boris Johnson AP

Vysoká komisařka OSN pro
lidská práva Michelle Bache-
letová vyzvala Egypt ke zruše-
ní rozsudků smrti nad 75 lid-
mi, kteří byli souzeni za
účast na protestu z roku
2013. Proces označila za ne-
spravedlivý. Rozsudky, které
padly v řízení se stovkami
stoupenců islamistického ex-
prezidentaMuhammadaMur-
sího, potvrdil v sobotu egypt-
ský soud. Komisařka uvedla,
že prokuratura neposkytla
dostatek důkazů k prokázání
viny obviněných a že vykoná-
ní rozsudků by představovalo
hrubé a nezvratné popření
spravedlnosti. ČTK

OSN. Žádá
zrušení trestů
smrti v Egyptě

Mattel. Nejdříve
panenky, teď film

inzerce



www.metro.cz SVĚT pondělí 10. září 2018 14

Neutrální
Švýcarsko bylo
dříve k aktivitám
cizích agentů
benevolentní.

Dva příslušníci ruské vojen-
ské rozvědky GRU, které brit-
ští vyšetřovatelé podezírají

z pokusu o otravu bývalého
ruského agenta Sergeje Skri-
pala a jeho dcery, létali podle
jejich informací před činem
velmi často do švýcarské Že-
nevy. Itinerář jejich cest sesta-
vil britský deník The Daily Te-
legraph, který získal údaje
o jejich letenkách. Podle listu
se proto nyní vyšetřování sou-
středí na to, co obamuži v Že-
nevě dělali a s kým se během
svých cest setkávali.

„Je to pro probíhající vyšet-
řování naprosto klíčové,“ uve-
dl zdroj deníku. Agenti GRU,
které britské úřady identifi-
kovaly jako Alexandra Petro-
va a Ruslana Boširova, si zare-
zervovali mezi listopadem
2017 a únorem letošního
roku celkem devět jednotli-
vých letů do Ženevy nebo
z ní. Ve městě byli například
v době, kdy se tam v listopa-
du a prosinci 2017 na půdě
OSN konaly mírové rozhovo-
ry o Sýrii.
Švýcarsko vzhledem ke své

neutralitě platí za zemi, kte-
rou příslušníci rozvědekmno-
ha zemí světa rádi využívají.
Navíc tam sídlí řada meziná-
rodních organizací, které dis-
ponují cennými informace-
mi. Švýcarská Spolková zpra-
vodajská služba NBD byla dří-
ve k setkáním a aktivitám za-
hraničních agentů na svém
území benevolentní, ale nyní
je kvůli nově přijatému záko-
nu o zpravodajských služ-
bách monitoruje mnohem
bedlivěji. ČTK, MET

Boširov a Petrov letos 3. března na stanici v Salisbury AP

Podezřelí Rusové
si oblíbili Ženevu

Vzpomínali na
velitele Masúda
Sebevražedný atentátník
na motocyklu včera v Ká-
bulu odpálil výbušniny po-
blíž lidí, kteří si připomí-

nali zavraždění legendár-
ního protisovětského
a protitálibánského vojen-
ského velitele Ahmada
Šáha Masúda v roce 2001.
Usmrtili ho muži vydávají-
cí se za novináře. Bombu
měli ukrytou v kameře.

Zřítil se vrtulník
Šest lidí zahynulo při ha-
várii vrtulníku, na jehož
palubě bylo sedm osob.
Příčinou havárie bylo
s největší pravděpodob-
ností špatné počasí. ČTK

Kim neukázal velké rakety
Vojenská přehlídka v Pchjongjangu na ústředním náměs-
tí, která se konala včera při oslavách 70. výročí vzniku Se-
verní Koreje, se obešla bez mezikontinentálních balistic-
kých raket. K vidění byly jen střely krátkého doletu. Kim
Čong-un akci sledoval z balkonu, ale proslov neměl. AP

Řecká policie v sobotu proti
protestujícím ve druhém nej-
větším řeckém městě Soluni
země použila slzný plyn. De-
monstrace proti dohodě
o změně názvuMakedonie za-
čala před očekávaným proje-
vem premiéra Alexise Tsipra-
se a zúčastnilo se jí na 15 tisíc
lidí. Akci svolali na protest
proti dohodě mezi Skopjí
a Aténami, která řeší spor
o název bývalé jugoslávské re-
publiky kompromisem Re-
publika Severní Makedonie.
Makedonsko-řeckou doho-

du o změně názvu Makedo-
nie již navzdory vetu, které
v záležitosti využil makedon-
ský prezident Ďorge Ivanov,

schválil makedonský parla-
ment. Konečné slovo ale bu-
doumít při schvalování doho-
dy makedonští občané v refe-
rendu. Budou v něm odpoví-
dat na otázku, zda si přejí
členství v EU a NATO a zda
souhlasí s makedonsko-řec-
kou dohodou, tedy změnou
názvu státu na Republika Se-
verní Makedonie. Název Ma-
kedonie Skopje přijala po roz-
padu Jugoslávie v roce 1991,
čímž vyvolala mnohaletý
spor s Řeckem. Řekové totiž
považují nynější název sou-
sední země za zásah do své su-
verenity a za skrytý územní
nárok na stejnojmennou řec-
kou provincii. ČTK

Opět protesty.
Kvůli názvu státu

Zprávy krátce

inzerce



pondělí 10. září 2018 15

Ruští politici se v den voleb
obvykle obávají dvou věcí:
nízké volební účasti a protes-
tů. Obě provázely podle agen-
tury DPA i včerejší místní vol-
by v řadě ruských regionů. Je
ale těžké posoudit, jestli mo-
hou být hrozbou pro Kremlu
věrné správní orgány. De-
monstrace zejména proti dů-
chodové reformě se uskuteč-
nily v řadě ruských měst,
nejméně 150 jejích účastní-
ků už bylo zatčeno. V Moskvě
policie potvrdila účast zhru-
ba dvou tisíc lidí, ale pozoro-
vatelé vycházejí z mnohem
vyššího počtu. K protestu pod
heslem Dožít do penze vy-
zval opoziční předák Alexej
Navalnyj. On sám však sedí
ve vězení kvůli jiné protestní
akci. ČTK

Odchází
Spoluzakladatel největší-
ho čínského internetové-
ho obchodu Alibaba
Group Holding Jack Ma
chce vedení firmy předat
nové generaci manažerů.
Bývalý průvodce, učitel
angličtiny a třetí nejbo-
hatší obyvatel Číny dnes
oslaví 54. narozeniny.
Končí proto, že se chce
věnovat dobročinnosti
v oblasti školství. AP

Prezident Trump
radí, ať společnost
převede výrobu
do USA.

Navrhovaná americká cla na
čínské zboží zasáhnou širo-
kou škálu produktů firmy Ap-
ple vyráběných v Číně, včet-
ně chytrých hodinek Apple
Watch, bezdrátových sluchá-
tek AirPods, některých typů
sluchátek Beats i příslušen-
ství k počítačům, jako jsou
napříkladmyši nebo klávesni-
ce, ale i kryty pro telefony.

Cla firmu znevýhodní na
trhu a zatíží americké spotře-
bitele. Společnost to uvedla
v dopise, který předala úřa-
dům v USA v rámci připomín-
kování návrhu prezidenta
Trumpa na zavedení cel. Ten
firmu vyzval, aby přesunula
výrobu do USA. „Ceny Applu
by se mohly zvýšit kvůli roz-
sáhlým clům, která možná
uvalíme na Čínu. Je tu však
jednoduché řešení, které by
znamenalo nulovou daň, a do-
konce daňové zvýhodnění.
Vyrábějte své produkty v USA
namísto v Číně. Začněte sta-
vět nové továrny,“ napsal
Trump na Twitteru. ČTK

Příznivci generála protestují
Před sídlem španělského parlamentu v Madridu se kona-
la demonstrace proti dekretu, jímž vláda minulý měsíc
schválila odstranění ostatků Franciska Franka z památní-
ku v Údolí padlých. O dekretu mají v tomto týdnu jednat
poslanci. AP

Volby v Rusku.
Nízká účast

Cla poškodí
firmu Apple

Jateční 31, Praha 7
mobil: 721 443 662, tel.: 283 870 783

-10%
Pouze nalátky – hotovostní Platba

0918

FLEX-TEX

Sleva se vztahuje na veškeré látky i zlevněné!

Lněné Vánoce – další vánoční plátno již od rána v prode-
ji. Zvýhodnili jsme pro vás kouzelné 100% lněné plátno, laděné do pří-
rodního režného vzhledu s černým potiskem vánočních motivů. Opatřete
si vánoční výzdobu včas. Využijete na patchwork, k různým bytovým do-
plňkům, na dětské dekorace, do dětského pokojíčku a k dalším. Šíře
150 cm. Skladem 123 m. V prodeji dnes od 09:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 339,- Flex-tex cena

– dnes vám mimo jiné nabízíme
netradiční podšívkový materiál, kter ý vznikl spojením vrstvy šedého fle-
ecu a výrazné žluté podšívky. Sháníte-li silnější podšívku tohoto typu,
pak neváhejte. Experimentujete-li v módě rádi, pak neváhejte vyzkoušet
kromě podšívky i originální a nevídané modely. 100% polyester. Šíře
135 cm. Skladem 66 m. V prodeji dnes od 10:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 199,- Flex-tex cena

– smyslný šifon s květinovým
potiskem na černém podkladu se stane velmi oblíbeným kusem ve va-
šem šatníku, především v teplém ročním období a pro společenské akce.
V podobě blůzy, halenky, sukně, topu i šatů udělá neskutečnou parádu.
Vytvořte si nový módní šik kousek. Jedná se o 100 % polyester. Šíře
145 cm. Skladem 76 m. V prodeji dnes od 11:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 219,- Flex-tex cena

– žebrový úplet v tajuplném modrém
odstínu s decentním rostlinným potiskem černé barvy. Skvěle padne
na tělo ve formě trika, tílka a z úpletu si dále ušijete velmi vkusné šaty
přímo na tělo. Navíc odstín materiálu patří mezi oblíbené zajímavé barvy
a v žádném šatníku by neměl chybět. Složení: 94% polyester, 6% elastan.
Šíře 135 cm. Skladem 95 m. V prodeji dnes od 12:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 289,- Flex-tex cena

– jednobarevný pevnější materiál
v pastelovém, bledě modrém odstínu ocení především vyznavači mi-

imalistického stylu bez výrazných potisků a motivů. Nejlepší uplatně-
ní najde v podobě volnočasového oblečení, na módní doplňky a další
možnosti ponecháme na vaší fantazii. Jedná se o 100% polyester. Šíře
150 cm. Skladem 62 m. V prodeji dnes od 13:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 289,- ex- ex cena

– tenký úplet s kostkami a pruhy, které
se prolínají v různých velikostech a šířkách, ve více odstínech. Ušijete
například pánské triko či nátělník, kraťasy, volnočasový top a jiné.
Složení: 85% bavlna, 13% polyester, 2% elastan. Šíře 150 cm. Skla-
dem 145 m. V prodeji dnes od 14:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 269,- Flex-tex cena

– tenčí úplet se vzorem proužků, v od-
stínu světlé růžové v mixu s bílou, potěší i vaše oko. Zhotovte si leh-
čí svetřík nebo slušivý přehoz, dále veselé tričko, tílko, tuniku a další
oděvy v romantickém stylu ocení každá žena i dívka, milující decentní
módu. Složení: 77% polyester, 20% viskóza, 3% elastan. íře 150 cm.
Skladem 81 m. V prodeji dnes od 15:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 269,- Flex-tex cena

– zvýhodnili jsme pro vás puntíkatou
a velmi pohodlnou 100% viskózu. K dostání v hnědém provedení s bí-
lými puntíky. Patříte-li mezi milovníky tohoto populárního vzoru, udělá
vám tkanina radost. Uplatnění najde především na vintage blůzky, ko-
šile, retro šaty i sukénky, halenky různých střihů. Šíře 145 cm. Skla-
dem 155 m. V prodeji dnes od 16:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 239,- Flex-tex cena

– na omak i nošení příjemný mate-
riál podtrhne váš půvab. Vzhledná, netypická krajka ve světle šedém
tónu s oválnými puntíky nalezne vícero využití, a to především v pří-
padě halenky, tuniky, efektnivního svetříku, topu, sukně a jako deko-
rační části oděvů, včetně různých dekorací. Materiál: 100% polyamid.
Šíře 135 cm. Skladem 62 m. V prodeji dnes od 17:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 229,- Flex-tex cena

NAVŠTIVTE NÁŠ ESHOP

A NAKUPUJTE Z POHODLÍ DOMOVA
WWW.FLEX-TEX.CZ

Nabídka platí pouze pro kamennou prodejnu a do vyprodání metrů.
MALOOBCHOD VELKOOBCHOD

Y

SLEDUJTE NÁS NA FACEBOOKU
www.facebook.com/flextexcentralstock
NEBO SE REGISTRUJTE PŘÍMO NA ESHOPU A PŘIHLASTE SE K ODBĚRU

NEWSLETTERU, KTERÝ VYCHÁZÍ KAŽDOU STŘEDU A PÁTEK.



www.metro.cz KULTURA pondělí 10. září 2018 16

Italský svátek
filmu vyvrcholil.
Cena Zlatý lev má
svého majitele.

Již 75. ročník mezinárodní-
ho filmového festivalu v Be-
nátkách si v sobotu podma-
nilo drama Roma mexické-
ho oscarového režiséra Al-
fonsa Cuaróna. Film pojed-
nává o životě mexické stře-
dostavovské rodiny na počát-
ku 70. let minulého století.
Distribuovat ho bude společ-
nost Netflix, pro kterou jde
o velké vítězství.
Pouze jeden z 21 filmů,

které byly letos nominová-
ny na prestižní ocenění, reží-
rovala žena. Roma je ale jed-
ním z několika filmů, jehož
hlavní protagonistkou je
žena – v tomto případě Cua-
rónova matka – a dvě služ-
ky, které ho pomohly vycho-

vat. Hollywoodský zpravo-
daj Todd McCarthy snímek
označil za „pohlcující kou-
pel v nejluxusnějších černo-
bílých obrazech, které jste
kdy viděli“. Doplnil, že je to
dílo zcela odlišné od filmu
Gravity (Gravitace) se Sand-
rou Bullockovou, za který
Cuarón v roce 2014 získal
Oscara.
Ocenění pro nejlepšího

herce a nejlepší herečku na
festivalu obdrželi Olivia Col-
manová, která ve filmu The
Favourite (Favoritka) hrála

anglickou královnu Annu,
aWillem Dafoe za ztvárnění
umělce Vincenta van Gogha
v životopisném filmu At
Eternity’s Gate (Před brana-
mi věčnosti). Jediná režisér-
ka, Australanka Jennifer
Kentová s filmem The
Nightingale (Slavík), obdrže-
la zvláštní ocenění poroty.

Zlatého lva za celoživotní
dílo letos dostali jedenaosm-
desátiletá britská herečka
Vanessa Redgraveová a pěta-
sedmdesátiletý kanadský re-
žisér David Cronenberg. ČTK

Nemovitosti - poptávka

• Přímý kupec hledá byt v Pra-
ze nebo dům i před rekon-
strukcí či pozemek i za Pra-
hou. Nabízím rychlé a seriózní
jednání, úvěr nepotřebuji. Tel.
605212222181041

• PENÍZE IHNED za nemovitos-
ti pouze v Praze pro velice sol-
ventní zájemce z EU. Nonstop
info tel: 602 21 21 21 181261

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 181300

• Mohu dodat ihned slušné-
ho a prověřeného nájemce do
vašeho bytu v Praze. Vše zdar-
ma a seriózně. Pracující neku-
řáci bez zvířat. T. 241414830,
777884183181651

Nemovitosti - nabídka
• Prodám chalupu na Křivo-
klátsku i k trvalému bydlení,
vlastní studna, kanalizace,
pěkná zahrada, 2 mil. Kč, RK
nevolat! Tel. 604451420180249

Černobílý snímek
je luxusní koupel

Koupím ihned rod. důmnebo
pozemekvPrazeaokolí.

Financovánímámzajištěno, hotovost. Právní
vady nevadí, dluhy a exekuce uhradím.
Realitní kanceláře prosímnevolejte.
Kontakt: 728 384 508

Koupímchatu, chalupudo50kmodPrahy,
v dobré i špatném stavu. Děkuji za nabídku.

Tel.: 725911070

inzerce

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Režisér Alfonso Cuarón uspěl s černobílým dramatem. ČTK



www.metro.cz KULTURA pondělí 10. září 2018 1 7

Dřívější soupeři
u hrobu TGM

Bubenečská Villa
Pellé zve na sklon-
ku léta rovnou na
dvě výstavy.

V Bubenči si připomínají vý-
znamná životní výročí –malí-
ře Věroslava Bergra a sochaře
Františka Postla.
Výstavy spojí různé genera-

ce, umělecké žánry i osobní
příběhy dvou českých uměl-
ců. V prostorách Malé galerie
představí svou abstraktní
malbu Věroslav Bergr. Malíř,
jehož inspirací je zejména
vážná hudba, vystaví pod ná-
zvem Dva životy obrazy z po-
sledních deseti let. Výstavou
oslaví své významné životní
jubileum.
O patro výše představí svá

sochařská díla o dvě generace
mladší autor František Postl.
Petroglyfy – kamenné, geo-
metricky standardizované

kvádry „patníky své doby“ –
Postl opatřil současnými pik-
togramy. Zajímavý kontrast
věčného a ušlechtilého kame-
ne a jednoduché zkratky sdí-
leného symbolu tvoří zvlášt-
ní symbiózu.
Obě výstavy se v Galerii Vil-

la Pellé zdrží pouze o něco
více než dva týdny. Dva živo-
ty Věroslava Bergra jsou k vi-
dění do 14. září, expozici
Františka Postla Petroglyfy
mohou návštěvníci vidět do
16. září. Více informací na
www.villapelle.cz. MET

Jedna z nejpozoruhodnějších forma-
cí hudební historie posledních čtyř
dekád, to jsou temní Dead Can Dan-
ce.
Charizmatická zpěvačka výjimeč-

ného hlasu Lisa Gerrardová a sklada-
tel, multiinstrumentalista a zpěvák
Brendan Perry vydávají 2. listopadu
své desáté album nazvané Dionysus,
v němž typicky svébytným způso-
bem zpracovávají dionýsovský kult.
Během následného turné A Ce-

lebration – Life and Works
1980–2019 vystoupí dvojice 24. čer-

vna 2019 v pražském Kongresovém
centru. Zazní jak novinky, tak prů-
řez celou kariérou, která je inspira-
tivní a plná nečekaných barev,
rytmů, tajemství a energie s dominu-
jícími hlasy Gerrardové a Brendana
Perryho. Jejich poslední pražský
koncert v roce 2012 je dodnes vzpo-
mínanou a nezapomenutelnou udá-
lostí.
Předprodej personifikovaných

vstupenek v hodnotách 690–1990
korun byl zahájen v síti Ticketmas-
ter. MET

Dílo V. Bergra VILLA PELLÉ

Slash přijede do Prahy
Kytarista slavných Guns N’ Roses Slash (vlastním jménem
Saul Hudson) vystoupí 9. února příštího roku v pražské
O2 areně. Společně se zpěvákemMylesem Kennedym
a kapelou The Conspirators přiveze do metropole nové
album s názvem Living the Dream, které formace vydá
21. září. Kytarista se i díky typickému cylindru stal nepře-
hlédnutelnou postavou Guns N’ Roses, kteří kromě hud-
by prosluli alkoholovými a drogovými excesy. V roce
2016 kapela obnovila svou činnost, loni v červenci vystou-
pila v pražských Letňanech. Předprodej vstupenek v ceně
od 1190 do 1590 korun začne 19. září. LIVE NATION

Dění v nenápadné
svatyni umění

Australští Dead Can Dance se zrodili roku 1981 v Melbourne. CHARMENKO CZ

REFRAKČNÍ OPERACE
NAD 45 LET!

Refrakční operace se  
provádí výměnou lidské 

čočky za umělou        
multifokální čočku. Je to 
řešení pro všechny, kteří 

nechtějí nosit brýle.

BIFOKÁLNÍ
nitrooční

čočky

TRIFOKÁLNÍ
nitrooční

čočky

vidění 
na blízko

střední
vzdálenost

vidění
na dálku

LASEROVÁ OPERACE
DO 45 LET!

Velmi šetrná a bezpečná 
operace očí. 

Stabilní výsledek díky  
nejmodernější 

technologii Relex smile. 

Laserová operace
od 7000 Kč/oko

Obchodní 2694/2, Praha 9

281 865 664, 602 105 355

www.ocniklinikahp.cz

info@ocniklinikahp.cz

6.9. , 13.9. , 21.9. , 27.9.
Možnost spojit konzultaci a laserovou

operaci v jeden den.

TERMÍNY OPERACÍ

Dead Can Dance. Vydají
album a zahrají v Praze

Věroslav Bergr

Malíř, ilustrátor a sochař, kte-
rý letos slaví 90 let.

● Je autorem stovek abstrakt-
ních maleb a ilustrátorem
padesátky knih.

● Jeho díla jsou zastoupena
například v Národní galerii
v Praze, v Památníku
národního písemnictví či
v Galerii Hlavního města
Prahy.

inzerce

František Postl

V současné době je čtyřicetile-
tý autor fascinován starou
kamennou rytinou, kresbou,
hieroglyfy, petroglyfy.

● V těchto „šifrách“ hledá sou-
vislosti s dnešní oblibou sdí-
lených komunikačních obráz-
ků. Je zaměřen na dobro-
družství grafických zkratek,
tj. piktogramů a emotikonů.



www.metro.cz SERVIS pondělí 10. září 2018 18

Min. 25
Max. 29

Min. 26
Max. 30

Min. 22
Max. 26

Min. 23
Max. 27

FOTO: 2x AP

ČTVRTEKSTŘEDAZÍTRA

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
c,
2-
a,
3-
c,
4-
c,
5-
c.

„Už tě
mám

po krk!“

SYLVIE ANEŽKA HERMIONA
Facebook

1 Brennerský průsmyk
se nachází v Alpách
mezi Rakouskem
a Itálií ve výšce:
a) 974 m
b) 1174 m
c) 1374 m

2 Bitva na Katalaunských
polích se také nazývá
bitva národů, odehrála
se roku:
a) 451
b) 851
c) 1251

3 Kynismus byla
v antickém Řecku
filozofická škola,
kterou založil
Antisthenes, žák:
a) Platona
b) Aristotela
c) Sokrata

4 Lužické hory na severu
Česka mají rozlohu
242 km2 , nejvyšší vrch
se jmenuje:
a) Bor
b) Žit
c) Luž

5 Jeden z nejlepších
francouzských
vojevůdců Claude de
Villars se dožil věku:
a) 31 let
b) 51 let
c) 81 let

DNES

Napište svou bublinu

Počasí

Napadá vás vtipný popisek?

Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 30,0 °C
Rok výskytu: 1932

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Banánové rybičky
14:30 Sluníčko na houpačce

TV film (ČR, 1981)
15:55 To je vražda, napsala VII

Velká Twainova loupež
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

13:05 Neznámí hrdinové
14:10 Putování za vínem: Sicílie
14:40 Na cestě po

Českém Švýcarsku
15:05 Svět z ptačí perspektivy
16:00 Dobrodružství vědy

a techniky
16:25 Letecké katastrofy
17:20 Dva proti Hitlerovi
18:15 Letem světem: Maledivy
18:45 Večerníček
18:55 Zašlapané projekty
19:15 Hlasy strachu (2/7)
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Labyrint III (2/7)
Krimiseriál (ČR, 2018)

21:05 Manu a Matěj na cestě
do Říma

21:35 Reportéři ČT
22:14 Výsledky losování

Šťastných 10
22:15 Kriminalista II
23:15 Na stopě
23:40 Taggart
00:30 AZ-kvíz
01:00 GEN – Galerie elity

národa
01:20 Z metropole, Týden

v regionech
01:50 Kalendárium
02:00 Sváteční slovo katolického

kněze Jana Larische
02:05 Dobré ráno
04:40 Pod pokličkou
05:00 Žiješ jenom 2x
05:30 Události v regionech

ČT1

20:00 Po Hitlerovi (2/2)
Během pěti let, které
oddělily konec druhé
světové války od počátku
studené války, svět doufal
v trvalý mír. Místo toho se
ocitl na pokraji apokalypsy

20:55 Gotthardský tunel
21:55 Klec

Drama (Fr., 1975)
23:25 Podivné vyšetřování

Drama (It., 1970)
01:15 Cestománie
01:40 Queer: Café Marais
02:10 Kde je ta země mléka

a strdí?
02:35 Přísně tajné vraždy
02:50 Ztracené adresy
03:10 Vodácká putování:

Sázava
03:25 Na konci světa
03:40 Bohoslužba slova

ČT2

20:15 Modrý kód (116)
Seriál (ČR, 2018). David je
stále uzavřený, s přáteli ani
s Mery skoro nemluví
a Mery se za každou cenu
snaží jejich vztah zase
vrátit do normálních kolejí.
Hrají: S. Laurinová,
M. Němec, R. Zach,
I. Chmela, D. Gránský,
J. Štěpnička a další

21:30 Ano, šéfe!
22:50 V. I. P. vraždy (10)

Detektivní seriál
(ČR, 2016)

00:05 Policie v akci
01:00 3 + 1 z Jetelína (54)

Komediální seriál
(ČR, 2016)

01:25 Komisař Rex IV (16)
02:25 Komisař Rex IV (17)
03:25 Poslední polda V (1)

PRIMA

15:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

15:05 Mixxxer Show
Klipy na přání, soutěže,
chat s hosty

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Óčko trendy
Aktuální klipy

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 Óčko hity
Klipy nonstop

22:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

23:00 Óčko flirt

ÓČKONOVA

20:45 Vandráci (2)

21:20 Teorie
velkého třesku VIII (11)
Sitcom (USA, 2014)

21:50 Teorie
velkého třesku VIII (12)
Sitcom (USA, 2014)

22:15 Prima Partička
23:10 COOLfeed
23:20 Americký chopper (25)

Seriál (USA, 2000-2004)
00:20 Prima Partička
01:15 Killjoys:

Vesmírní lovci III (9)
Sci-fi seriál (Kan., 2017)

02:20 Poslední chlap
na Zemi II (18)
Sitcom (USA, 2015)

02:45 Killjoys:
Vesmírní lovci III (9)

03:45 Poslední chlap
na Zemi II (18)

PRIMA COOL

12:15 Polední zprávy
12:25 Jake a Tlusťoch (1)

Osudová přitažlivost 1/2
13:30 Poslední polda V (1)

Pandořina skříňka
14:30 Komisař Rex IV (16)

Černá listina
15:30 Komisař Rex IV (17)

Zdánlivě snadný případ
16:35 Odpolední zprávy
16:50 Policie v akci
17:50 Prostřeno!
18:55 Velké zprávy
19:40 Divošky
19:55 TOP STAR

12:20 Simpsonovi XV (14)
12:50 Simpsonovi XV (15)
13:10 COOLfeed
13:25 Simpsonovi XV (16)
13:55 Simpsonovi XV (17)
14:20 Těžká dřina
15:05 Re-play
15:40 Futurama VI (9)

Benderova hra 1/4
16:00 Americký chopper (25)

Seriál (USA, 2000-2004)
17:00 Top Gear 2010
18:45 Simpsonovi XV (18, 19)
19:45 Simpsonovi XV (20, 21)
20:35 COOLfeed

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

09:00 Zpátečka
Co jsme hráli na Óčku
tento den v roce 2004

10:00 Óčko hity
Klipy nonstop

12:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

12:05 Óčko hity
Klipy nonstop

13:00 Óčko trendy
14:00 Óčko news
14:05 Óčko trendy

20:20 Specialisté (48)
Krimiseriál (ČR, 2018).
Na svatbě je zavražděna
nevěsta. Zuzana se
svými kolegy musí mezi
svatebčany najít vraha.
Hrají: D. Prachař, J. Štáfek,
Z. Kajnarová, J. Zadražil,
J. Grundman, O. Jirák

21:20 Kriminálka Anděl IV
Krimiseriál (ČR, 2014)

22:35 Kriminálka: Oddělení
kybernetiky II (18)

23:25 Beze stopy IV (22)
00:20 Můj přítel Monk VII (9)
01:10 Můj přítel Monk VII (10)
01:50 Kriminálka

Las Vegas IV (23)
02:30 Střepiny
03:15 Co na to Češi
03:55 Ordinace v růžové

zahradě 2 (286)

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:30 Krok za krokem II (10)
12:50 Ordinace v růžové

zahradě 2 (286)
14:10 Můj přítel Monk VII (9)
15:05 Můj přítel Monk VII (10)
16:00 Kriminálka

Las Vegas IV (23)
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3511)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí



www.metro.cz SERVIS pondělí 10. září 2018 19

Nellí
Reilichová

Šest potkanů. I do
tak malého tělíčka se
vleze hromada lásky.

Rebeka
Dorfler

Rybičky a krevetky,
protože nesmrdí

a nemusí se venčit.

inzerce

Beran 21/3–20/4 Váhy 23/9–23/10

na pondělí 10. 9.

Rak 22/6–22/7 Kozoroh 22/12–20/1

Býk 21/4–21/5 Štír 24/10–22/11

Lev 23/7–22/8 Vodnář 21/1–20/2

Blíženci 22/5–21/6 Střelec 23/11–21/12

Panna 23/8–22/9 Ryby 21/2–20/3

nHoroskop

Zeptejte se na c
jsemvaším

prostředníkem.středníkem.
Jasnovidná Edna

jte na906703035nebopište SMS vetvaru14EEG a váš dotazna9043055

ejte se na cokoli, Volejte na90670jt e na co te na9067
STOJI PRI VASANDEL?JI P VAS DELPRI

PošliSMS ve tvaru11KLM a text na9043046

SI SVŮJ
ŽIVOT!
SPŘEČTI

l
PoradkyněHelga ti sestaví podrobný horoskopnamíru.

Logický úsudek a odolnost
vůči stresu jsou pro vaši

konkurenci zbraní hromadného ničení.
Nenecháte se nachytat na holičkách.

Není nic špatného na tom,
že si uděláte pořádek v pra-

covním stole a dokončíte drobnosti, kte-
ré postopadesáté odkládáte na později.

V dáli slyšíte cinkot penízků,
ale neutrácejte nic, co nedr-

žíte pevně v ruce. Mohli byste se násled-
ně dostat do vleklých problémů.

Po víkendu se musíte do prá-
ce nutit, ale na výsledcích to

naštěstí není znát. Věřte, že drobné chy-
bičky vidíte pouze vy sami.

Pokud se vám podaří udržet
si chladnou hlavu, vyhnete

se polovině problémů. Ukvapenost vám
nedělá dobrou službu po celý týden.

Co vám jde naprosto fantas-
ticky, je zametání problémů

a nedorozumění s kolegy. Jste mistry
v zachraňování prekérní situace.

Ať se objeví jakkoliv vážný
problém, dokážete se mu

sebejistě postavit. Není pochyb, že jste
přirozenou autoritou pro kolegy.

Zatímco dnes se musíte
do práce nutit, zítra půjde

všechno snadno. Co takhle vytřídit si
stůl a připravit všechny podklady?

Máte rozhodně co nabíd-
nout, potíž je však v tom,

že se vznášíte kdesi vysoko v oblacích.
Snažte se, ať šmahem nesletíte dolů!

Zkuste se skrýt v pracovním
týmu, kde se vyhnete nut-

nosti rozhodovat sami za sebe. Teď je
výhodnější nechat se unášet davem.

Strhnete na sebe pozornost
nadřízených a podnikatelé

přetáhnou konkurenci klíčového zákaz-
níka. Víte, jak v tom máte chodit.

Komunikace s nadřízenými
teď bude náročnější, než

jste původně mysleli. Určitě není vhod-
ná doba, abyste po nich cokoliv chtěli.

ZÁJEM O UČENÍ
Už Komenský říkal: Kdo nedbá, aby byl vyučován, toho bu-
deš marně vyučovati, dokud u něho neprobudíš vřelý zájem
o učení.“ Vřelého zájmu o učení ale v českých školách spíše
ubývá a někde už homnoho nezbylo. Není divu, že se výsled-
ky žáků zhoršují a že chybí učitelé. Učit žáky bez zájmu je
ohromná námaha, navíc nevděčná. Vlastně marná. A kdo
chce dělat marnou práci? Stále potkávám lidi, mnoho je jich
mezi rodiči a jsou bohužel i mezi učiteli, kteří dosud věří, že
vřelý zájem lze nejlíp vzbudit „rákoskou“ a jedničkami. Dnes
sice s rákoskou na děti nesmíme, ale můžeme rozdávat pět-

ky, testovat, ba i na děti křičet.
Srovnat je do latě, aby poslušně
seděly v lavici a poslouchaly. Ta-
kovou „rákoskou“ jsou i povin-
né přijímačky nebo státní matu-
rita. Dnes psychologie vědí zce-
la jistě, že metoda dobrých
a špatných známek, cukru
a biče funguje. Ale jen a jen

u jednoduchých, rutinních činností. Vyvolat vřelý zájem
o učení takhle určitě nejde. A těžko, když je látka obtížná
a děti ji nemohou zvládnout nebo pro jiné zase lehká a nudí
se. Děti dnes stále častěji nechápou, proč se něco učí. A ně-
kdy to už nechápou ani učitelé. To je pak těžké vzbudit o to
zájem, že. A tak rodiče stále více hledají školy, kde tohle
všechno vědí a řeší to. Školy, kde každé dítě berou jako jedi-
nečné, kde děti mají možnost pracovat na tom, co si samy
zvolí. A to je jeden z důvodů, proč je takový zájem o ScioŠko-
ly a proč jsme ve Stodůlkách mohli otevřít už pátou ScioŠko-
lu v Praze. Chceme, aby děti ve všem, co dělají, viděly smysl.
Aby to odpovídalo jejich aktuálnímmožnostem a aby se
mohly samy rozhodovat a nést zodpovědnost za své učení.
Aby o učení měly vřelý zájem.

Máte doma nějakého zvířecíhomazlíčka?

ONDŘEJ
ŠTEFFL
ZAKLADATEL SCIOŠKOL

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Petr Holeček - šéfredaktor; ŠimonMerta - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2017 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Anketa

Komiks

Řešení sudoku

Citát

Takovou „rákoskou“
jsou i povinné
přijímačky nebo
státní maturita.

Výrok dne

Michaela
Kůrková

Drápatky vodní.
A na žabí stehýnka
je nechováme.

Dopisy a vzkazy

Motorkář děkuje
V pondělí 3. září okolo
šesté odpoledne mně na
ulici Tupolevova v Pra-
ze-Letňanech nedal před-
nost odbočující osobní au-
tomobil. Já se po pádu
z motocyklu octl na zemi
se zlomenou nohou a po-
raněnou levou rukou.
Chtěl bych strašně moc
poděkovat neznámému
pánovi a snad i paní (tu si
ale moc nevybavuji), kteří
okamžitě po mé nehodě
naprosto profesionálně
přivolali záchranáře a pro-
vedli základní úkony
k zjištění mého zdravotní-
ho stavu. Děkuji i řidičům
osobních aut a autobusů
MHD, kteří nabízeli svou
pomoc. Doufám, že se jim
podařilo předat svým cho-
váním několika desítkám
přihlížejících příklad lid-
skosti.

JAROSLAV PRECLÍK, MRATÍN

Noví komunisti
Občas se mluví o zákazu
KSČM. K čemu by to bylo?
Nový název by spíš zvýšil
počet jejich voličů. Vzni-
kem nové strany s novým
názvem by se navíc distan-
covali od násilné minulos-
ti, To, co některým voli-
čům dosud vadí, by vadit
přestalo.

JIŘÍ VLACH

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

RUTINNÍ
(Ze sloupku Ondřeje Šteffla

na této straně)

Opakovaně
a dlouhodobě

užívaný

ZDROJ: AKADEMICKÝ
SLOVNÍK CIZÍCH SLOV

Slovo dne

„Od Babiše jsem
výhrady

k působení
Pocheho neslyšel.“
JAN HAMÁČEK, VICEPREMIÉR
Premiér Andrej Babiš přitom
před týdnem uvedl, že Poche

působí na ministerstvu zahraničí
záporně a šéfem resortu se

nikdy nestane.



www.metro.cz CE STY pondělí 10. září 2018 20

Je ideální čas
zařádit si na kole.
Deník Metro zve
na čerstvě oceněný
singltrek na Libe-
recku.

Síť cyklistických stezek Singl-
trek pod Smrkem na Liberec-
ku vyhlásila organizace ACES
Europe Evropskou komuni-
tou sportu v roce 2019. Pro-
jekt je prvním v Česku, který

známku kvality získal, sděli-
la Eva Jouklová, mluvčí spo-
lečnosti Lesy ČR, která se na
vybudovaní singltreku u čes-
ko-polské hranice podílela.
Odborná komise posuzova-

la síť stezek v polovině srpna.
Jedním z kriterií byl podle
Jouklové třeba význam spor-
toviště, ale také vliv na veřej-
né zdraví a aktivní rekreaci
v regionu. Porotu zajímalo,
zda je to projekt otevřený,
přizpůsobený všem, bez ohle-
du na věk, schopnosti nebo
výkonnost. A důležitý byl i re-
gionální přínos. Ocenění, kte-

ré se v oblasti sportu uděluje
každoročně třem projektům
v Evropě, dává podle Jouklo-
vé možnost podílet se na ev-
ropských grantech. „Singl-
trek pod Smrkem se tak do-
stává na mapu nejvýznam-
nějších sportovních destina-
cí Evropy. Frýdlantsku to
dává šanci poznat a získat
nová partnerská města v růz-
ných evropských lokalitách
a možnost spolupracovat
s nimi i na jiných projek-
tech,“ řekl projektant stezek
Tomáš Kvasnička. Síť cyklos-
tezek podle něj nabízí infra-

strukturu pro rekreaci v pří-
rodě s mezinárodním středo-
evropským přesahem. „Po-
tkávají se na něm lidé z mno-
ha míst, s různými schop-
nostmi a cyklistickými zkuše-
nosti, všichni jsou vítáni,“ do-
dal.
První lesní stezky si na Sin-

gltreku pod Smrkem mohli
cyklisté vyzkoušet v roce
2009, tehdy byl prvním po-
dobným projektem nejen
v Česku, ale v celé kontinen-
tální Evropě. Investice do něj
přesáhly 30 milionů ko-
run. ČTK, MET

Trať pro rychlá kola
dostala prestižní cenu

Hrozí pitoreskní chatě Äscher přilepené ke skále konec?
Horská restaurace Äscher u Appenzellu patří mezi ikonická místa Švýcarska. Jenže právě popularita, kvůli níž sem přichá-
zí v létě stovky lidí denně, jí působí problémy. Chata přilepená na skalní masiv nestíhá pojímat takové množství lidí, a to
zvláště poté co před několika lety byla ve světových médiích označena za jednu z nejzajímavějších restaurací na Zemi.
Dokonce se objevila na titulní straně časopisu National Geographic. Do té doby ji znali jen místní. Nyní se mluví o tom,
co dál. Jestli omezit pohyb lidí, nebo ji načas zavřít úplně. PROFIMEDIA.CZ

Chystáte se poprvé vyrazit do
nějaké země?Cestovní kance-
lář SEN na základě cestovate-
lů dala dohromady jakousi
„bibli cestovatelů“. Na co si
dát pozor? MET

Lokalita nabízí 90 kilometrů
značených tras, které si
každoročně vyzkouší na 50 tisíc
cyklistů.

● Síť stezek je umístěna pod
majestátní horu Smrk v pře-
krásné divoké přírodě sever-
ních svahů Jizerských hor.

● Projektoval ji velšský designér
stezek Dafydd Davis, který je
uznáván jako absolutní světo-
vá špička ve svém oboru.

● Singltrek pod Smrkem v sou-
časné době nabízí trasy v úhrn-
né délce přes 80 kilometrů ve
čtyřech stupních obtížnosti.
Své si tu najde každý – od ro-
din s malými dětmi po zdatné
a zkušené terénní cyklisty.

● Nástupní místo Singltreku
pod Smrkem se nachází v No-
vém Městě pod Smrkem.
Přímo na pláži krásného
přírodního koupaliště je pro
cyklisty vybudováno zázemí.

● Singltrek Centrum je základ-
nou bajkového dění a setkává-
ní lidí.

● Pořádá výukové kempy na
stezkách, společenské akce
a festival pro bikery, akce pro
děti, teambuildingové akce
pro firmy a kolektivy a brigády
na údržby stezek.

● Výtěžek z obchodní činnosti
Singltrek Centra se zásadním
způsobem podílí na financová-

ní údržby stezek. Stezky jsou
otevřeny 24 hodin denně, po
celý rok. Uzavřeny mohou být
v čase, kdy tu probíhá rekon-
strukce nebo je špatné počasí.

● Provozovatelé nabádají bike-
ry, aby na singltreku
nejezdili, když napadne sníh.
Není možné trasy najít.

● Vstup na tratě je zdarma.

● Aktuální informace najdete
na Singltrekpodsmrkem.cz.

Ať nejste překvapeni

Připravujete se na cestu
za exotikou? Měli byste
vědět, že...

● ... v Číně nikdy nezapichujte
hůlky do jídla. Je to velice
nezdvořilé. Dary se přijímají
oběma rukama a při přípitku
je důležité vypít celou skle-
ničku. A pozor: polévka se
servíruje až na závěr jídla.

● ... v Indii jízdní pruhy nezna-
menají vůbec nic a červené
na semaforu si nevšímá ni-
kdo. Kdo první dorazí na kři-
žovatku, jede. Když zatroubí-
te dvakrát krátce na klakson,
znamená to, že ho chcete
předjet. Pokud jednou dlou-
ze: Dej pozor! Ať je to na
cokoliv.

● ... v Thajsku vždy přijměte
pozvání na jídlo, odmítnout
je velmi nezdvořilé. A pokud
vás pozvou k sobě domů,
musíte přijít s darem.
Také na nikoho neukazujte
rukou, je to neslušné. Když
si chce žena udělat fotku
s buddhistickým mnichem,
musí na fotce být přítomen
další muž. Žena se nesmí
mnicha dotýkat. Navíc při
návštěvě chrámů je důležité
si zakrývat ramena a kotní-
ky. A nechytejte malé dítě
za hlavu, to si může dovolit
jen mnich a rodič. V Thajsku
si velmi váží krále. Během
návštěvy nijak nepoškozujte
králův obraz, můžete za to
dostat i doživotí.

● ... v Barmě, když fotíte por-
tréty lidí, je slušné se jich
nejdříve zeptat. Vžijte se do
jejich kůže. Nejdříve s nimi
promluvte nebo zažertujte.

● ... na Madagaskaru nikdy
neukazujte prstem. Je to
tabu a znamená to útok.
Když chcete na něco ukázat,
použijte celou ruku zatnu-
tou v pěst nebo jenom po-
kyňte hlavou tím směrem
a místo popište. Velký pozor
si dávejte hlavně při komuni-
kaci s lidmi, je to více než
neslušné.

● ... na Aljašce se můžete se-
tkat s medvědem. Proto si
při procházkách v divočině
zpívejte nebo mluvte hlasitě
(i sám se sebou). Dejte med-
vědům vědět, že jste tam
taky. Oni se vám vyhnou
a zbytečně nedojde ke stře-
tu. Nikdy se k medvědovi ne-
přibližujte, naopak pomalu
ustupujte a mluvte rozváž-
ným a klidným hlasem.

Bible. Na co si
dát na svých
cestách pozor

Český unikát



Služby - nabídka

• ODVOZ a likvidace odpadu.
VYKLÍZENÍ nemovitostí všech
druhů i velikostí! Stěhování!
Byty, domy, zahrady, Praha a
okolí. Tel. 776444920 179849

Finance - nabídka
• Oddlužíme nemovitost! Vy-
platíme Vaše dluhy, zástavy,
exekuce! Odkup nemovitosti,
peníze máte do 48 hod! V ne-
movitosti můžete stále byd-
let! 737352730178637

Starožitnosti
• Koupím knihy z pozůstalos-
ti nebo pro vás nepotřebné i
větší množství, pohlednice, na
veterány auto-moto díly i jiné
starožitnosti. Tel.: 721866006 177767

• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek, porcelán, sklo a staré
pohledy. Tel.: 602218721 180638

• Solidní sběratel koupí: veš-
keré starožitnosti od houslí,
hodin, šperků, obrazů, sošek
až po nábytek. Solidní jedná-
ní, platba v hotovosti.
604806535180961

• Koupím velkou knižní po-
zůstalost. Knihy, příp. i staro-
žitný a retro nábytek vhodný
do styl. čítárny-knihovnu, křes-
la, stolek, lampu, aj. T:
603478873181396

• Mongolské,čínské,japon-

ské,turecké,perské starožit-
nosti a obrazy i evropské histo-
rické zbraně - koupím.
M:776 35 88 65162366

Pronájmy - nabídka
• Pronajmu byt 1+kk, Praha 4
- Komořany za 6000 Kč + el.,
voda. Tel. 602260297180771

Knihy a časopisy
• Koupím velkou knižní po-
zůstalost. Knihy, příp. i staro-
žitný a retro nábytek vhodný
do styl. čítárny-knihovnu, křes-
la, stolek, lampu, aj. T:
603478873181409

Byty - poptávka

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665180381

• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu,
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, zajistím náhradní
byt, záloha. Tel.: 776363636180781

• PRO DCERU koupím byt
družstevní nebo byt v osob-
ním vlastnictví v Praze. Platím
v hotovosti. Tel: 702044164181222

Byty - nabídka
• Prodej dr. bytu 4+1/L,
106m2, nízký panelový dům,
po rekonstrukci, cena 2.9 mil.
Kč nebo výměna za jiný.
777060126180814

Ostatní

• Koupím velkou knižní po-
zůstalost. Knihy, příp. i staro-
žitný a retro nábytek vhodný
do styl. čítárny-knihovnu, křes-
la, stolek, lampu, aj. T:
603478873181421

Práce - nabídka
• Daruj krevní plazmu na Pra-
ze 1. Náhrada 600 Kč za odběr.
Až 1200 Kč / dva odběry. t:
702278928,
www.caraplasma.cz, Jung-
mannova 24. Pomáhat je lid-
ské.175058

• Přijmeme parťáka, kanali-
zační zedníky a dělníky na re-
konstrukce venkovních vodo-
vodů a kanalizací v Praze a
okolí. Praxe při zdění kanali-
začních stok a šachet nutná.
Hornická činnost výhodou. Na-
bízíme mzdu od 23 tisíc +
příplatky + odměny, 25 dní do-
volené, dlouhodobou perspek-
tivu. Kontakt: e-mail:
inos@inos.cz, tel. 257181041 176790

;

• DLOUHODOBÁ BRIGÁDA na
DPP nebo DPČ! Vykládka zbo-
ží, skladníci a řidiči VZV. Mzda
120 Kč na hodinu + bonusy, zá-
loha ihned po směně. Pracoviš-
tě Rudná u Prahy, firemní svoz
zajištěn – Praha, Beroun, Krá-
lův Dvůr. Více info:
zivotopisy@brigadaihned.cz
nebo 731883553.
www.brigadaihned.cz179764

• Přijmeme zaměstnance úkli-
du, nutný čistý TR, nástup ih-
ned. Volejte 720665191 179907

• Přijmeme zaměstnance os-
trahy. Nutný čistý TR, 12h smě-
ny. Volejte 720665191 179919

• Přijmeme skladníky, picke-
ry. Místo výkonu: Praha, Olo-
mouc. Týdenní zálohy, mož-
nost ubytování, benefity. Tel:
739220120179927

• Hledáme pracovníky do na-
šeho kolektivu v Praze 9 Bě-
chovicích. Pracovnímísta nabí-
zíme pro následující profese:
nástrojaře, obsluhu CNC fréz/
soustruhů, technologa, pra-
covníka kontroly, seřizovače
vstřikolisů, skladníka, montáž-
ní pracovnice, uklízečku.
605245900, 731154888. 179988

• Stavební firma Northtech
přijme zedníky - na stavby v
Praze. Podmínkou čistý TR.
Velmi dobré platové podmín-
ky. Tel. 603413180 179995

• Hledáme krejčovou na výpo-
moc. Šití a opravy pánských
oděvů. Praxe v oboru nutná. Prá-
ce z domunebo na zkrácený úva-
zek. recepce@windsors.cz,
601571884180003

• McDonald`s Štěrboholy Při-
jme zaměstnance na HPP
120-139 Kč/h, nebo DPP od
110 Kč/h. Kontakt:
rm99@cz.mcd.com,
606386627180025

• Hledáme posilu na nově zre-
konstruovanou pobočku čistír-
ny oděvů v OC DBK - Praha 4.
Na HPP a uchazeče rádi zaško-
líme. Více informací na tel.:
739011766180037

• Lůžkové zdravotnické zaříze-
ní Praha 3 přijme: fyzioterape-
uta/ku, možnost i na úvazek
0,5 (může být i důchodce), vše-
obecné sestry, zdravotnické
asistenty na oddělení DIOP a
lůžka NP, sanitáře/ku. Tel.
602651650180079

• JEDNODUCHÉ čištění ELEK-
TRONIKY až 25.000 Kč, HPP, zá-
klady PC, jídlo za pár kaček,
Praha, www.jobleader.cz, tel.
725921922180122

• KOMPLET.BALÍČKŮ kosmeti-
ky, až 24.000 Kč, 2 směny, bo-
nusy, snadná práce na HPP,
svoz z Opatova,
www.jobleader.cz, tel.
777443555180131

• Hledáme muže a ženy na
HPP pro zaskladňování a vy-
skladňování elektroniky
(pick/pack). Nabízíme: od 130
Kč/h., sezónní bonus, doprava
zdarma z metra Opatov, uby-
tování 80 Kč/noc, stravenky 85
Kč/směna, týdenní zálohy, lo-
kalita: Strančice. Pro více info
pište nebo volejte 725426038,
praha@lepsiprace.cz180135

• AMBOSELI s.r.o. přijme za-
městnance na pozici popelář,
metař v Praze –HPP, DPČ,mož-
nost pravidelných záloh a uby-
tování. Bezplatná linka
800100166180231

• Přijmeme muže a ženy na
pozici bezpečnostní pracov-
ník. Získejte stabilní mzdu až
130 Kč/hodina. Možnost tý-
denních výplat a zajištění uby-
tovny. Volejte zdarma
800 111 112.180359

• Výplatamzdy ihned po smě-
ně. Hledáme fyzicky zdatné ko-
legy na vykládku/ nakládku ka-
mionů do Modletic u Prahy
(10 min. z Opatova). Mzda 90
Kč čist./hod. Směny po-pá
18-05, svozový autobus z Opa-
tova zdarma. Proplatíme i pře-
stávky. Možná i dlouhodobá
spolupráce. Volejte Janu
727968424. www.wellpack.cz 180575

• Ostraha administrativních
budov, práce na Velíně +
CCTV, obchůzka, 12-ti hod.
směny. Info:
kudlikova.anezka@rp-security
.cz, tel. 702024345 180603

• Prosperující firma v centru
Prahy přijme podlaháře. Výdě-
lek od 25.000,-Kč. Volejte na
604103625.180613

• Prosperující podlahářská fir-
ma přijme skladníka s řidič-
ským průkazem sk. B. V přípa-
dě zájmu volejte na
604103625.180619

STUDIO CHIC
– PŮJČOVNA ŠATŮ

!! VELKÝVÝPRODEJAŽ80% !!
Pánské obleky od 500 Kč
Pánské vesty od 300 Kč
Svatební šaty od 300 Kč
Společenské šaty od 150 Kč

Žitná 40 Praha 2
Tel.: 224 941 144

( 800 222 210( 800 222 210

CK AGL travel
Jungmannova 6, Praha 1

www.AGLtravel.cz

Vysvětlivky: S - studio, A - apartmán, *** - počet hvězdiček hotelu
ez stravy, SN - snídaně, PL - polopenze, SAI - soft all inclusive

Vysvě
BS - be

A G L t r a v e l

LAST MINUTE SLEVY
Ubytování dop. noci od kateg. strava ceny v Kč od

POZNÁVACÍ ZÁJEZDY

RAKOUSKO
ITÁLIE

MOŘE - KORFU

FIRST MINUTE SLEVY

PRODEJ LYŽAŘSKÝCH
ZÁJEZDŮ ZAHÁJEN

STUDIA PELAGIA 7 12.9. S BS 6 990
STUDIA STEFANIA 7 15.9. S BS 6 990
HOTEL ALKYON 7 15.9. *** SAI 10 990
STUDIA STEFANIA 11 15.9. S BS 7 990
APARTMÁN CLAIRE 11 15.9. A BS 7 990
HOTEL ATHENA 11 15.9. **+ PL 12 990
HOTEL ALKYON 11 15.9. *** SAI 13 990
HOTEL ATHENA 7 19.9. **+ PL 9 990
HOTEL ALKYON 7 19.9. *** SAI 10 990

PETROHRAD 4 24.9. *** PL 20 990
PORTUGALSKO 7 28.9. *** SN 31 800
ARMÉNIE - GRUZIE 8 6.10. *** SN 32 990

NEJŠIRŠÍ NABÍDKA PRACOVNÍCH PŘÍLEŽITOSTÍ
NA VŠECHNY DRUHY PRACOVNÍCH ÚVAZKŮ - HPP, DPP, DPČ
MOŽNOST I ZKRÁCENÝCH PRACOVNÍCH ÚVAZKŮ, UBYTOVÁNÍ

K LETIŠTI 57/1049, PRAHA 6 161 00 • TEL: (+420) 778 448 797
EMAIL: INFO@PRACUJTENALETISTI.CZ • WWW.PRACUJTENALETISTI.CZ

ZAJÍMAVÁ PRÁCE V ATRAKTIVNÍM PROSTŘEDÍ
MEZINÁRODNÍHO LETIŠTĚ VÁCLAVA HAVLA.

přidejte se k nám.
Lidé jsou základem
naší společnosti.

Přijímáme

PRACOVNÍKY
OSTRAHY

(vhodné i pro OZP)

- Nadstandardní
hodinová mzda
- Dlouhodobá
spolupráce

- Týdenní výplata
mezd

Bezplatná linka
800 100 187
www.ssi.cz

Koupím jakýkoliv byt vPraze
jako investici proděti.

Právní vady, exekuce nejsou překážkou.
Záloha a platba ihned. V bytě můžete

dále bydlet. RK nevolat.
Tel.: 721 256 822

www.vykuppraha.cz

JURIS REAL
spol. s r.o.

Tel.: 777 306 103

Společná realitní
a advokátní
kancelář

ihned vykoupí či
zprostředkuje

prodej rodinného
domu, bytu, chaty,
pozemku. Vyřešíme

právní vady,
dluhy, exekuce
i privatizaci.

Okamžitá výplata
zálohy.

VOSYKA
www.rkzoom.cz

Specialista na výměny
bytů i domů
Dobře prodám/pronajmu
Váš byt nebo dům
Poskytuji rychle finanční
zálohu
Právní služby, konzultace
zdarma

Zavolejte, rád vám poradím:
776363636

Expresní výkup nemovitostí
Vyplatím dlužné nájmy,
exekuce, zástavy
Půjčím na privatizaci
včetně realizace
Zajistím náhradní byty

BALENÍ A EXPEDICE
KNIH

MZDA 110 KČ ČIST./HOD.
Pravidelné směny PO-PÁ 06-14/14-22
VÝPLATA PRŮBĚŽNĚ PO TÝDNU

Start práce je 03.09.2018
Místo výkonu práce Rudná u Prahy
Garantujemedlouhodobou spolupráci
Dobrá dopr. dostupnost zmetra Zličín

Volejte Pavlu 727 903 706
zamestnani@wellpack.cz

261 26 38 47
261 26 04 16
777 03 80 01
www.gato.cz
Jihlavská 611
Praha 4

Cestování - nabídka Nemovitosti - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



Práce - nabídka
• Výplata v plné výši 2.den. Ce-
loroční skladové brigády až za
110,- Kč/hod. Výběr dnů i
směn dle Vašichmožností. Vo-
lejte či pište na tel: 724772129 180659

• Úklidová firma přijme pra-
covníky úklidu pro P 6 vhodné
pro ID. HPP i DPP. Pracovní
doba po-pá 7.30-13.30. Volat
mezi 9.00 – 13.00 h. Tel:
731872540180669

• Bezpečnostní služba přijme
muže na pozici ostraha knih-
kupectví v centru Prahy. Mzda
80 - 90 Kč/hod. Tel. 721558178 180690

• Přijmu paní na úklid (jako
přivýdělek) - prodejna Václav-
ské nám. Po-Ne, 20.45-23.00
h., týden práce, týd. volno, 95
Kč/h., DPP nebo ŽL. T.
603421247180702

• Hotelová škola Radlická při-
jme do školního roku
2018/2019 aprobovaného uči-
tele/učitelku předmětů český
jazyk a literatura, cestovní
ruch, matematika a odborné
gastronomické předměty. Zá-
jemce prosíme o zaslání svého
životopisu na
novotnym@hs-radlicka.cz.180766

• Přijmu strážné. Vhodné též
pro důchodce. Tel.:
606184127180769

• 138 Kč/hod. za pozici PO-
KLADNÍ - směny si rezervujte
jak potřebujete, prodejny po
celé Praze. Tel.: 222534534,
www.creditczech.cz180840

• Brigáda v lahůdkách a pekár-
ně 138 Kč/hod., ŠKOLENÍ, ZÁ-
LOHY. Pracuj podle potřeb,
ranní/odpolední, v týdnu
nebo jen víkendy. Tel.:
222534534180858

• Brigáda pro každého, odmě-
na 138 Kč/hod., vybalování a
doplňování zboží, ZÁLOHY!
Zvládne to každý, i ty. Volej
222534534,
www.creditczech.cz180876

• 180 Kč/hod + 2000 Kč BO-
NUS, skladník s VZV - pravidel-
né zálohy, možnost ubytová-
ní, doprava zdarma. Více na
tel.: 222534534, 777335756 180894

• 150 - 159 Kč/hod + BONUS
2000 Kč za práci ve skladu - pří-
prava objednávek, zálohy,
možnost ubytování, doprava
zdarma. Tel. 222534534,
777335756180912

• ZŠ Dědina přijme vychova-
telku, asistenta pedagoga a
kuchařku. Nástup možný ih-
ned. Tel.: 602275977, e-mail
dundera@zsdedina.cz181017

• Pro zavedené květinářství
na Praze 1 hledáme floristu.
Práce na HPP či ŽL, brigáda. Ži-
votopisy zasílejte na
alkor@alkor.cz nebo volejte
tel: 604898889 181026

• ZŠ Praha 10, U Vršovického
nádraží 950/1 přijme ihned
učitele/ku AJ na 1/2 úv., asis-
tenta/ku pedagoga do 1. tř. a
učitele/ku M.
info@zsvrsovicka.cz.181038

• Maso uzeniny Kunratice,
Praha 4, přijme řezníka boura-
če, ŘP sk. B výhodou, dobré
platové podmínky, víkendy,
svátky volné. tel. 602146910181067

• CENTR GROUP a.s. přijme
kolegy/ně pro různé pozice
BP, 100 - 150 Kč/hod., čistý TR.
Urgentně pro Praha 1, 4, 5, Jir-
ny, Jažlovice. Tel. 739485851181070

• Přijmeme brigádníky na ran-
ní i odpolední úklid admin.
prostor na P4 budova GŘC.
KONTAKT: tel. 739500076.181074

• Přijmu zaměstnance na no-
vou čerpací stanici na Praze 9
za výhodných platových pod-
mínek. Tel. 777213490,
e-mail: omnif@omnif.cz181078

• Hotel v centru Prahy přijme
kuchaře, práce na HPP, zajíma-
vé ohodnocení, stabilní za-
městnání, nástup ihned či do-
hodou,
kuchyne@esplanade.cz,
602592340181088

• ZŠ na Praze 6 přijme pomoc-
nou sílu do kuchyně. Nástup
možný ihned. Kontakt p. Kade-
rová tel. 777358781. 181090

• Přijmeme pro pracoviště v
Praze 1 pracovníka/ci na re-
cepci, ostraha. Nástup možný
ihned. Vhodné i pro důchod-
ce. Tel. 774265603181099

• Prodavačka pečiva pro Pra-
hu 2 - obchod ve vestibulume-
tra Flora. Krátký-dlouhý tý-
den. Kontakt: 602395677 181107

• Přijmu obch. zástupce os.
auto+čistý tr. rejstřík podmín-
kou. Vhodné i pro aktivní dů-
chodce. Výdělek 18000-27000
Kč. www.knihynovotna.cz tel:
737436427181113

• STRÁŽNÝ-PORTÝR, 12 hod.
denní nebo noční služby na
předrecepci hot. Praha 1. 18 –
25 tis. čistého. Požadavky: čis-
tý RT, vzdělání SŠ, hovořit AJ,
reprezentativní vystupování.
Tel.: 602377312,
bsraan@centrum.cz181215

• Městská část Praha 4 vyhla-
šuje konkursní řízení na ve-
doucí pracovní místo ředitele
ZŠ Nedvědovo náměstí aMŠ Jí-
lovská. Podrobné informace
naleznete na www.praha4.cz.181338

• Na HPP i DPP hledáme za-
městnance na pozici strážný s
certifikátem odborné způsobi-
losti. Náplní práce je kontrola
areálu s obchůzkou. Tel.:
274782747181342

HLEDÁME PRACOVNÍKY
Pro pracoviště na letišti
Václava Havla Praha

na pozici
Asistent
odbavení
imobilních

osob
na

HPP, DPP, DPČ
Denní i noční směny
Základní znalost AJ nebo
ŘP skupiny B výhodou

www.maidpro-service.cz
kontakt: 724 746 733
nebo 725 122 116

Velká renomoVaná
společnost

přijme oZp (invalidy)
na ostrahu objektů

v Praze a Mstěticích, Zelenči
okr. Praha – východ na HPP,

mzda 80 až 90,-Kč/hod.,
náborový příspěvek 10.000,-Kč,

stravenky, možnost záloh,
firemní ubytování v Praze,
služební výstroj zdarma,

zdarma osvědčení „strážný“,
nástup ihned.

Přijďte do našeho týmu.
Bezplatná linka 800 888 042.

Společnost Carrier Refrigeration
Operation Czech Republic, s.r.o.

Výrobce chladicích
a mrazicích zařízení, klimatizací.

Přijme pro své závody
Berouně aMýtě u Rokycan

OPERÁTORY DO VÝROBY,
SVÁŘEČE, ELEKTRIKÁŘE
Nástupní mzda od 23.000 Kč
Bonus 3.000 Kč po odpracování
jednoho roku ve společnosti

Příplatky za práci v sobotu, neděli
a o svátcích nad rámec zákona

Příspěvky na dovolenou 11.000/rok
Příspěvek na životní pojištění

8.000/rok
5 týdnů dovolené + Další výhody

Nástup možný ihned
Kontakty:

Lenka.Jobova@carrier-ref.cz
Mobil: 723 035 977, 311 650 245

BALENÍ A KOMPLETACE
REKLAMNÍCH PŘEDMĚTŮ
MZDA 110 KČ ČIST./HOD.

Pravidelné směny PO-PÁ 06-14/14-22
VÝPLATA PRŮBĚŽNĚ PO TÝDNU

Požadujeme zodpovědnost
a spolehlivost

Fyzicky nenáročná práce
Garantujeme dlouhodobou spolupráci

Dobrá dopr. dostupnost z metra
Černý Most

Volejte Pavlu 727 903 706
zamestnani@wellpack.cz

NOVÁ A LEPŠÍ PRÁCE!
Pracujte v novém skladu

MZDA 20 – 27 000 Kč
STRAVENKY

4 dny volna navíc
Svoz z Opatova ZDARMA
Volejte 226 257 588!

Údržbář městského mobiliáře v Praze
Do technického oddělení naší společnosti zabývající
se provozem městského mobiliáře v hlavním městě

přijmeme pracovníka na denní údržbu mobiliáře
(mytí a drobné opravy reklamních zařízení,

přístřešků MHD).

Požadujeme: • min.vyučen • ŘP min. B • výborná
znalost Prahy • ochota, zodpovědnost, loajalita

Nabízíme: Perspektivní a stabilní zaměstnání v silné
mezinárodní společnosti zaměstnanecké benefity,

silné sociální zázemí

Bližší informace podá Petr Malý, vedoucí provozu,
tel.: 266 311 032, mobil: 731 435 270
Životopis a stručný průvodní dopis

prosíme zasílat na: petra.zahiova@jcdecaux.cz

WWW.BRIGADANALETISTI.CZ

AeroAgency s.r.o.
K Letišti 57/1049,

Praha6
Tel.: 778761511

info@aeroagency.cz
EXPEDICE TISKOPISŮ/

ZPRACOVÁNÍ REMITENDY
Horní Počernice - dobrá dostupnost

z metra Černý Most

VÝPLATA PO TÝDNU
Směny remitenda Po-Pá 07-16, přesčasy vítány

MZDA 100 KČ ČIST./HOD.
Směny expedice Ne-Čt 15.30-04.00

MZDA 105 KČ ČIST./HOD.
Dlouhodobá práce

s pravidelnými směnami
Volejte Kateřinu 601391449
zamestnani@wellpack.cz

Agentura domácí péče, přijme
zdravotní sestru na HPP i DPP,

nástup 34 000 Kč, odměna
až do 100% výše mzdy, náborový
příspěvek 10 000 Kč, vůz i pro

soukr. účely, telefon.
Praxe v domácí péči výhodou.
P. Francová, 608 700 550,

vsestra@hcare.cz

EUROPAPIER-BOHEMIA,
velkoobchod s papírem

• Dvousměnný pracovní provoz
• Přátelský kolektiv
• Průměrná měsíční mzda 25.000,-
• Možnost placeného přesčasu
• Stravenky, Flexipassy
• 5 týdnů dovolené
• Další atraktivní benefity
• Požadujeme zkušenosti s VZV

Petr Šubrt - tel.: 602 489 051
K Pérovně 13, Praha 10 - Hostivař

www.europapier.cz

SKLADNÍK/CE

Přijmeme Vás ještě dnes

STRÁŽNÉ aDETEKTIVY
•Mzda 85 - 180 Kč/h

• ubytování
• týdenní záLoHy

• náboRový PŘíSPĚveK

* PRaha
* RozToKY u PRahY

* LIbEREc
* hRaDEc KRÁLoVÉ
* ML.boLESLaV

* MNIchoVo hRaDIšTě
* boR u TachoVa

* PřELouč

Volejte zdarma 800 600 333
www.adamsecurity.cz

Jedličkův ústav a školy
v Praze 2 přijme

Kontakt: Dana Bukovská,
Tel.: 241 083 515,

e-mail: d.bukovska@jus.cz

UKLÍZEČE
/UKLÍZEČKY
na plný úvazek

Bezpečnost/údržba/úklid
Náborové dny:
Po–Pá 9:00–16:00
Vladislavova 17, Praha 1
Tel.: 800 111 112

Přijďte si
pro práci!

Hledáme
vycHovatelku

na plný/ částečný/
úvazek.

Nástup možný ihned.
Pracoviště Praha 3
Tel: 222 592 946

- zŠ a MŠ Chelčického

Strážný
vrátný
recepční

Hledáme:
recepční,

strážné - vrátné, ostrahu
vHOdnÉ prO:

invalidní důchodce
nabízíme:

náborový příplatek 10.000 Kč
75-120 Kč/hod. (Vyplácení denně)
stravenkyapříspěveknabydlení

Jsme solidní společnost.
KOntaKt: 800 888 440
bezplatná lInKa

Centra a.s. přijme
ZAHRADNÍKA/ZAHRADNICI

Volej 724 872 341 nebo piš na
e-mail pazderova@centra.eu

www.centra.eu

Práce na Praze 5 • Po-Pá 6:30–15:00

Jsi manuálně zručný, umíš pracovat se zahradní
mechanizací, vlastníš ŘP sk.B (výhodou) a baví

tě pečovat o zeleň? Přidej se k nám.

Společnost Látky Mráz, s.r.o.

HLEDÁ VEDOUCÍ
PRODEJNY

proprodejnu látekagalanterie vPraze
Požadujeme výborné obchodní

a komunikační dovednosti, zkušenost
v oborumetráž / galanterie, praxe

ve vedení prodejny
Nabízímebenefity ve formě stravenek,

flexi pasů, dnů volna navíc,
zaměstnaneckých slev a další
NÁSTUPMOŽNÝ IHNED

V případě zájmu zašlete životopis na
mraz@latky.cz

nebo volejte tel. 315 721 001
www.latky.cz

Nabízíme:
■ Náborový příspěvek 15 000Kč
■ Mzda 100 Kč/hod.
■ Možnost ubytování
■ Zaměstnanecké benefity
Požadujeme:
■ Spolehlivost
■ Čistý výpis z RT

Přijme nové kolegy na pozici:y

DETEKTIV

Kontakt:
tel.: 775 718 509, 257 311 447
e-mail: personalni@adestra.cz

www.adestra.cz

POLEPOVÁNÍ HRAČEK
/VYKLÁDKA KAMIONŮ
SVOZ Z OPATOVA ZDARMA

VÝPLATA POTÝDNU
Směny polepování Po-Ne 06-14/14-22/22-06

MZDA 100 KČ ČIST./HOD.
MZDA 110 KČ ČIST./HOD.- VÍKEND

Směny vykládka kamionů Po-Pá 08-18.30/14-22
MZDA 105 KČ ČIST./HOD.

Směny lze plánovat dle domluvy
Dlouhodobá brigáda do konce roku 2018

Volejte bezplatně
800 577 775 nebo 727 903 708

hracky@wellpack.cz

Bezpečnostní agentura přijme:

pro ostrahu objektů v Praze
bez možnosti ubytování

Požadujeme: trestní bezúhonnost
Nabízíme: dobré mzdové

podmínky, příplatek
za vlastního psa

Info: po-čt 9.00-15.00 hod.
Tel.: 222 780 671, 737 337 088

zaměstnance (ČID, PID)

Společnost Látky Mráz, s.r.o.

HLEDÁ
PRODAVAČKU

pro prodejnu látek a galanterie
Zkušenost v oboru metráž či textil

výhodou, zaučení zajištěno.
Nabízímebenefity ve formě stravenek,

flexi pasů, dnů volna navíc,
zaměstnaneckých slev a další
NÁSTUPMOŽNÝ IHNED

HPP i jako brigáda

V případě zájmu zašlete životopis na
mraz@latky.cz

nebo volejte tel. 315 721 001
www.latky.cz

Vedoucí směny/operátor pro logistické
distribuční centrum – 152 Kč/hod. na HPP

Stabilní česká společnost s dlouhodobou působností na trhu
hledá vhodné kandidáty na pozici: Vedoucí směny/ operátor

Náplň práce:
Řízení a organizace směn
na objektu
Práce s kamerovým systémem
Jednání se zákazníkem
Vedení týmu zaměstnanců
Základní administrativní
podpora

Nabízíme:
HPP i DPP
Kvalitní a komplexní zaškolení
Příjemné pracovní prostředí
s dobrou dostupností

Motivační ohodnocení
Zajištění certifikátu odborné
způsobilosti
Možnost stravování

Požadujeme:
Dobré komunikační
schopnosti
Aktivní přístup k práci
Samostatnost, pečlivost,
zodpovědnost
Základní znalost práce na PC
Časová flexibilita
Čistý trestní rejstřík

KONTAKT
EMAIL: nabor@abasco.cz

VOLEJTE ZDARMA: 800 108 111

PŘIJMEME
na HPP, DPČ, DPP

zaměstnance na pozici

STRÁŽNÝ ,
pro ostrahu administrativní
budovy v Praze – Holešovice.
Velmi dobré platové podmínky.

Tel.: 284 813 307, (308),
602 346 235

www.unicaplasma.cz
tel.: 220 515 464

* dle § 32 ods. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

Daruj krevní plazmu
a získej finanční náhraDu

1200 Kč*
za 2odběry

- pomůžete zachránit lidské životy
- pravidelná kontrola zdravotního stavu

metro hraDčanská

Spediční firma Praha 6
hledá dlouhodobé brigádníky
na ranní výpomoc nakládek

distribučních vozidel
do překládkového skladu

Prac. doba po-pá 5.00-9.00 hod.,
150 Kč/h., vhodné pro všechny

věkové kategorie 18+.
Kontakt: 725 580 239 - p. Konya

Hledáme brigádníky
na různé pozice.

Nabízíme: mzdu od 135Kč/h
čistého, výplatu týdně.

Požadujeme: spolehlivost,
pracovitost.

AGENTURA PLUS s.r.o.
Vaníčkova 315/7, Praha 6, více

na: www.agenturaplus.cz,
776 321 321, 608 202 440.

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



www.metro.cz SPORT pondělí 10. září 2018 23

Havárie. Ochromená Národní
Na Kontinentál-
ním poháru se
představili i Češi.

Kontinentální pohár v atleti-
ce vyhrál v Ostravě tým Ame-
riky. Evropa, pro niž vybojo-
vali oštěpaři Jakub Vadlejch
a Nikola Ogrodníková páté
a sedmé místo, skončila dru-
há. Třetí příčka patří týmu
Asie a Pacifiku, čtvrtá byla Af-
rika.
Vadlejchův výkon 84,76 m

byl druhý nejlepší, ale podle
pohárových pravidel českého
oštěpaře dál nepustil kolega
z týmu Evropy Němec Tho-
mas Röhler. Ten nakonec sou-

těž suverénně vyhrál výko-
nem 87,07 m. Po sobotních
šestých místech mílařky Si-
mony Vrzalové a koulaře To-

máše Staňka byl Vadlejchův
výsledek nejlepším umístě-
ním českého atleta na této
akci. Ogrodníkové, stříbrné
z mistrovství Evropy, se po-
slední soutěž sezony příliš ne-
povedla. Hodem dlouhým
56,61 metru výrazně zaostala
za svými obvyklými letošní-
mi výkony.
Evropský tým od začátku

ztrácel. Do čela průběžného
vedení se dostal jen na oka-
mžik po mužském kladivu,
záhy o něj ale zase přišel
a v cíli měl na kontě
o 29 bodů méně. Američané
s přehledem vyhráli i novin-
ku, jíž byla závěrečná smíše-
ná čtvrtkařská štafeta. Ta se
poprvé poběží i na olympij-
ských hrách v Tokiu. ČTK

Práce - nabídka
• Práce na vrátnici. Velmi
dobře finančně ohodnocená
práce. Praha a okolí. Více info
zdarma na čísle 800100923. 181349

• Zařízení jeslí CSSP2 hledá
zdravotní sestru do nové po-
bočky na Praze 2. Prac. doba
po-pá, nástup ihned, praxe
nutná. Více na www.cssp2.cz,
T 725015314 181351

• Tým domova seniorů v Pra-
ze 2 hledá mezi sebe kolegy
pečovatele do pracovního po-
měru. Praxe v oboru podmín-
kou. Více na www.cssp2.cz, T:
734769966181356

• Ostraha filmových projektů.
Přijmeme muže na brigádu
pro ostrahu exteriérů. Vhod-
né zejména pro důchodce. Jíd-
lo, pití zdarma. Informace na
t. 602335381 181428

• Přijmeme pracovníky ostra-
hy, skladníky na provozy Pra-
ha, Olomouc. Možnost ubyto-
vání, týdenní zálohy. Tel:
732839251181430

• Plavecká Polévka hledá do
svého kolektivu kolegu/ni na pečení
koláčů a práci na studenou kuchyni.
Po-Pá,
plavecka.polevka@centrum.c
z, 603150870 p. Los 181434

• Úklid kanceláří Praha-Běcho-
vice, spoj. BUS 221, 222 z Černé-
homostu - Nad Běchovicemi, 5x
týdně 17:30-20:30 h. 10 500
Kč/měs. čistého, t: 728995839. 181437

• ZŠ pro žáky se SPU, U Borovi-
ček 1, Praha 6 přijme učitele
matematiky. Nástupmožný ih-
ned. Nabídky zasílejte na
email reditelka@borovicky.cz.181496

• Přijmeme prac. údržby ad-
min. budovy P-10 metro Skalka.
Pož. SOU, osoba - OZP, běžná údrž-
ba na technol. zaříz. budov, ná-
stup možný ihned. T. 734154896 181560

• Domov pro seniory Zahradní
Město přijme UKLIZEČKU, plat od
14330 Kč, směny 6 – 14:30, nástup
ihned. Kontakt:
svoboda@dszm.cz, tel:
775427355181598

• UNIJOB: brigáda ve skladu –
kolkování zboží, metro Opatov,
prac. doba 7-17, směny dohodou.
130 Kč/h + 100 Kč stravenky, zálo-
hy denně! Tel: 604376770 181618

• Hledáme pracovníky ostra-
hy. Nutná fyzická zdatnost, čis-
tý TR. 12 denní směny za
150/hod. Kontakt 720665191 181620

• ZŠ v Praze 10 Hostivaři při-
jme ihned kuchařku do školní
jídelny. Kontakt: 274016534,
sj@hornomep.cz.181632

• Škola v Praze 4 (Pankrác) při-
jme na částečný úvazek uklíze-
če/uklízečku. Nástup ihned.
Plat 7160 Kč + možnost osob.
přípl. a odměn. Telefon:
244016207181636

• Pokrývače přijmu ihned
602133619181639

• BA přijme pracovníky pro den-
ní a noční ostrahu admin. budov
a hotelů v centru Prahy. Info na
tel.: 777774099 nebo
257225555.181666

• Základní škola, Praha 9
-Hloubětín, Hloubětínská 700
přijme od října 2018 (popřípa-
dě ihned) asistenta pedagoga.
Zájemci zašlete své CV na
info@zshloubetin.cz nebo
kontaktujte na: tel.:
773265101181697

;

• Hledáme pracovníka ostra-
hy na HPP. Vhodné pro aktivní-
ho důchodce. Požadujeme čis-
tý TR a základy na PC. Nástup
1.10.18. Info na tel.
221008227181675

• Firma zaměřená na PO,
BOZP přijme na HPP spolehli-
vého zaměstnance. Požadav-
ky: ŘP B, práce na PC, Tel.
266610084, 602662273, více
na: www.bomespol.cz181677

• Přijmeme paní na ranní
úklid kanceláří, Praha 9 - Li-
beň, 5x týdně. Od 7,00 hod,
cca na 2 hodiny. Plat 5000
Kč/měsíčně. Kontakt:
731891021.181665

• Vydělávejte až 25tis Kč čist.!
Pojďte pracovat k naší BS!
Ostraha budov, staveb, vrátni-
ce atd. Pro muže i ženy, mož-
né týdenní zálohy, ZDARMA
800100286181684

• Kuchaře na HPP přijme ho-
tel DAP na Praze 6, plat od
25.200+benefity. Možnost za-
jištění ubytování a náhrad. T:
721867893.180264

Pronájmy - poptávka
• Mladý lékař nekuřák hledá
pronájem nebo koupi bytu v
Praze. Tel. 777749085 179362

• VŠ hledají pronájem bytu v
Praze s dobrým spojením
MHD. Dlouhodobě. Slušné jed-
nání. RK prosím nevolat. TEL:
604778666179821

• Hledám byt pro 2 os. menší
do 15 tis nebo větší do 20 tis.
Požaduji: MHD do 10 min,
lodžie výhodou, dlouhodobě,
čistý stav. RK nevolat.
777615730181001

• NEUKOJENÉ DŮCHODKYNĚ.
Pošleme ti nahé fotky. Zašli SMS ve
tvaru 58HZN a text na 909 15 50

• Linda 41, hledá zdatného
a diskrétního GIGOLA! Manžel
pořád cestuje, takže na sex
nemá čas. Je to na tobě! Zavo-
lej mi na 909 90 99 25 nebo mi
pošli SMS na 909 15 40 s kó-
dem 99KJZ a tvůj text!

E.M.A. Europe sro, POBox 14, Praha 05, 110 05, tech. zaj.Materna,
od 18let,1sms/50Kč, 1min/90Kč včDPH,max. délkahovoru

15minut, www.ema.bz,www.platmobilem.cz

Jakub Vadlejch MAFRA

Serena ve finále padla
Dvacetiletá Japonka Naomi Ósakaová nečekaně vyhrála
US Open. Tenistka, která se dosud na grandslamových
turnajích dostala nejvýš do osmifinále, porazila domácí
Serenu Williamsovou 6:2, 6:4. Finále bylo vyhrocené,
Američanka se během finále několikrát hádala s rozhod-
čím, za své chování a urážky rozhodčího dostala pokutu
17 tisíc dolarů (375 tisíc korun). Mužské finále mezi Sr-
bem Novakem Djokovičem a Argentincem Juanem Martí-
nem del Potrem skončilo po uzávěrce tohoto vydání. ČTK

Intimní

inzerce

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Atletiku v Ostravě
ovládli Američané



Revoluční • Palladium • Arkády Pankrác
Metropole Zličín • CentrumČernýMost

www.iSTYLE.cz

Škola volá!

MacBook Air

Stačí se prokázat kartou ISIC nebo potvrzenímo studiu. Více informací o akci a kompletní nabídku najdete nawww.istyle.cz/skola.

10%sleva
na počítačeMac
pro studenty

za super cenu pro všechny

23990Kč

MacBook Air iPad
pro studenty a učitele

10%sleva

Beats
pro studenty a učitele

30%sleva


